
► 25 квітня о 12:00 
відбудеться урочисте 
відкриття відрестав-
рованого будинку 
культури у смт Гостомель. 
Поруч закладуть капсулу 
під будівництво дитячого 
садка. Його реконструкція 
стала частиною масштабної 
програми оновлення Ірпеня, 
започаткованої міським го-
ловою В.Карплюком. Значну 
допомогу в реконструкції 
Будинку культури надав Юрій 
Прилипко, депутат міськради, 
відомий меценат у регіоні. За 
два місяці ремонтних робіт 
повністю оновлені кінокон-
цертний та танцювальний 
зали, добудовано централь-
ний вхід і тренажерний зал, 
котельню, санвузли, зроблено 
водопостачання, реконстру-
йовано парк, який знаходить-
ся поруч.
Адреса: смт. Гостомель, 
вул. Радгоспна, 37.
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ГОВОРИТЬ ІРПІНЬ
ПРОСВІТНИЦЬКО-

ІНФОРМАЦІЙНА ПРОГРАМА

«ОБРІЙ»
До вашої уваги —
життя міста, актуальні 
інтерв’ю, історія 
краю,поетична 
сторінка, соціальна 
реклама та оголошення

Слухайте випуски о 6:30 
щовівторка і щочетверга

у радіомережі на 67,3 FM
та на сайті Ірпінської міської 

ради: imr.gov.ua 

ПРОПОЗИЦІЯ

Національна філармонія України
Колонний зал ім. Лисенка

У Концерті бере участь ансамбль 
"Рідні наспіви"

Художній керівник Заслужений працівник 
культури Ю.Карнаух

Володимир Карплþк: 
«ІРПІНЬ ГОТОВИЙ БУТИ ЦЕНТРОМ 

оá’ºднано¿ ãромади»

► Про це завив 21 квітня Ірпінський міський голова Володимир Карплюк на 
засіданні виконавчого комітету під час обговорення процесу добровільного об’єднання 
територіальних громад. (Читайте на с.3)

КОГО ЗАПРОØУЄ ІРПІНЬ 
ДО ОБ’ЄДНАННЯ?

22 квітня відбулася 70-та по-
зачергова сесія Ірпінської місь-
кради (провів міський голова 
В.Карплюк), на яку було винесе-
но проект рішення про надання 
згоди на добровільне об’єднан-
ня територіальних громад та 
делегування представників до 
спільної робочої групи.

Розглянувши пропозицію Ір-
пінського міського голови щодо 
добровільного об’єднання те-
риторіальних громад, депутати 
вирішили надати згоду на до-
бровільне об’єднання територі-
альних громад смт Ворзель, с. 
Гнатівка, с. Гореничі, с. Горенка, 
смт Гостомель, с. Дмитрівка, с. 
Забуччя, м. Ірпінь, с. Капітанів-
ка, смт Клавдієво-Тарасове, с. 
Козинці, смт Коцюбинське, с. 
Мила, с. Мощун, с. Микуличі, с. 
Мироцьке, с. Михайлівка-Рубе-
жівка, смт Немішаєве, с. Блиста-
виця та с. Стоянка.

Відповідно до цього рішення 
делеговано представників Ір-
пінської міськради до спільної 
робочої групи: заступників місь-
кого голови Л.Я.Михальченко та 
А.В.Попсуй, секретаря Ірпінської 
міськради Ю.О.Денисенка.

Очільник міста підкреслив, що 
Ірпінь, реалізовуючи Закон «Про 

добровільне об’єднання терито-
ріальних громад», має розрахо-
вувати власний інфраструктур-
ний ресурс, щоб забезпечити 
належний соціальний супровід 
кожного мешканця територіаль-
ної громади.

«Я переконаний, що пред-
ставники робочої групи роз-
почнуть активну роботу з 
селищами і селами, які були 
озвучені у даному рішенні, — 
сказав міський голова Володи-
мир Карплюк. — Це зовсім не 
означає, що з усіма ними ми 
об’єднаємося. Це добровільні 
об’єднання. Ми лише вносимо 
пропозицію».

Також очільник міста під-
креслив, що Ірпінь реалізову-
ючи Закон «Про добровільне 
об’єднання територіальних 
громад», має розраховувати 
власний інфраструктурний ре-
сурс, щоб забезпечити належ-
ний соціальний супровід кож-
ного мешканця територіальної 
громади. В.Карплюк закликав 
присутніх з честю і гордістю 
пройти процес об’єднання.

Офіційний сайт 
Ірпінської міської ради

АКТУАЛЬНЕ ПИТАННЯ
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НОВИНИ ПРИІРПІННЯ СПЕЦІАЛЬНО ДЛЯ "ІВ"
► В Ірпені — новий начальник ДАІ

21 квітня начальник Ірпін-
ського міського відділу міліції 
Ігор Падюк представив ново-
го начальника ДАІ з обслуговування міст 
Ірпінь та Буча, що підпорядковане УДАІ 
ГУМВС України, підполковника міліції 
Сергія Володимировича Компанця.

Міський голова звернувся до новопри-
значеного начальника ДАІ з проханням 
вносити свої пропозиції щодо організації 
дорожньо-транспортного руху в Ірпені, 
бо, не зважаючи на оновлення розмітки, 

ремонт дорожнього покриття і встановлені світлофори, ре-
альна ситуація з рухом на ірпінських дорогах залишає бажа-
ти кращого.

«Правда Ірпеня»

► Затримано розбійників, 
які напали на пенсіонерів у Ворзелі

Прокуратурою м. Ірпеня здійснюється процесуальне ке-
рівництво у кримінальному провадженні, розпочатому за 
фактом розбійного нападу і пограбування в особливо вели-
ких розмірах.

Установлено, що 5 розбійників у масках проникли до одно-
го з будинків у Ворзелі через вікно, і, погрожуючи подружжю 
пенсіонерів пістолетом, заволоділи 15 тис. доларів США, 70 
тис. грн. та золотими виробами.

Правоохоронні органи затримали цих зловмисників. Про-
куратура міста звернулася з клопотанням до Ірпінського місь-
кого суду про обрання підозрюваним запобіжного заходу у 
вигляді тримання під вартою, що суд задовольнив. Досудове 
розслідування триває.

Аліса СВИЩ, прокурор прокуратури м. Ірпеня

► Найбільший пиріг України зроблять 
в Ірпені!

16 травня в Ірпені ставитимуть рекорд України — зроблять 
пиріг довжиною 28 метрів! Захід відбуватиметься на фести-
валі «Дні натхнення», який проходитиме у парку ім. Прави-
ка 16 та 17 травня. Всі охочі зможуть спробувати цей витвір 
мистецтва. Таким чином можна буде долучитися до рекорду 
і зробити добру справу (усі виручені кошти будуть передані 
дитячому благодійному фонду).

Вхід на фестиваль вільний.
«Правда Ірпеня»

► Справа Анатолія Кириченка: 
суд обрав особисте зобов’язання 

Завершено досудове розслідування у кримінальному про-
вадженні за ст. 191 ч. 2, ст. 366 ч. 1 КК України щодо Госто-
мельського селищного голови, який розтратив бюджетні 
кошти, підробивши бухгалтерські документи та виплативши 
зарплату за робочий день у грудні 2013 р. 10-м працівникам, 
які за його вказівкою брали участь у мітингах на підтримку 
колишньої влади.

Щодо підозрюваного судом обрано запобіжний захід у ви-
гляді особистого зобов’язання.

Прокуратура м. Ірпеня

ВОЛОДИМИР ОГРИЗКО: Росіþ може 
зупинити передусім âійсüкоâе стримуâання
Наш співрозмовник — дипломат Володимир Огризко, керував Управлінням зовнішньої 
політики, був першим заступником секретаря РНБОУ, міністром іноземних справ 
України, Надзвичайний і повноважний посол України, кандидат історичних наук.

(Початок у попередньому 
номері)

— Український журнал 
"Тиждень" подав цікаві спо-
стереження. Виявляється, ще 
рік тому наші прикордонни-
ки в Луганській області масо-
во скуповували золото. При-
чому коли вичистили свій ре-
гіон, вони посилали машину 
на Київ. І після цього сталося 
вже проникнення російських 
найманців, доволі мирно і 
безболісно, бо наших при-
кордонників купили. Дода-
мо ще сюди ганебно слабку 
українську інформаційну по-
літику у тих регіонах. 

— Ви знаєте, я під час Май-
дану був учасником багатьох 
заходів, у тому числі у складі 
руху Євромайданів їздив різни-
ми містами. У Харкові розмов-
ляв з одним молодим активі-
стом-донеччанином. Він сказав: 
"За нашими підрахунками 80% 
людей, які живуть на Донбасі, 
ніколи в житті не виїжджали за 
межі Донецької і Луганської 
областей. Це законсервована 
така собі маса-територія, яка 
живе совковим мисленням, ко-
тре ніхто і ніколи не збирався 
змінювати, навпаки — Москва 
зомбувала їх своїми ЗМІ». 

А ми потім розводили рука-
ми й казали: "А що ж таке ста-
лося?» Та 23 роки на цю терито-
рію не звертали увагу, її віддали 
бандитам, які потім прийшли в 
уряд. Це розплата за нашу по-
літику. Не треба думати, що це 
десь із неба впало, ні, воно ви-
росло з того, що відбувалося. І 
про це слід чесно казати.

— Все-таки всі ми сподіва-
ємося, що буде мир, ми пе-
реможемо. Але що робити з 
частиною України — Донба-
сом? Вони хочуть до нас чи 
не хочуть? Чи треба їхати до 
них і переконувати?

— Я думаю, нині перекона-
ти їх просто неможливо. Моя 
молодша дочка з міжнародною 
організацією "Врятуймо дітей" 
організовує допомогу дітям у 
потерпілих районах. Буває не в 
самому пеклі, а десь близько від 
нього майже щотижня. Якось, 
коли вони привезли черговий 
вантаж допомоги, до речі, у виз-
волений Слов’янськ, їй сказали: 
"А взагалі-то чого ви нас визво-
ляєте? Нам тут без вас добре". 
Вона повернулася ошелешена, 
її трусило. Тобто людям везуть 
гуманітарну допомогу, а вони 
кажуть: "Та ідіть звідси", якщо 
перекласти по-простому: "Ви 
нам не потрібні". 

Ідеологічно перевернути міз-
ки протягом місця не вийде, По-
трібен передусім економічний 
приклад: одна частина України 
починає розвиватися нормаль-
но і відбуваються позитивні 
зміни, економічна ситуація стає 
нестерпною. Тоді люди і поду-
мають: «А що робити? Чи далі 
існувати в цьому жаху?» А там 
справді — жах, люди живуть не 
в людських умовах. То питання 
в тому: чи далі жити в цих умо-
вах, чи все-таки повернутися 
обличчям до тих, хто протягу-
вав тобі руку допомоги і каже: 
"Даваймо разом, але без мух у 
голові". Іншого шляху, чесно ка-
жучи, я не бачу.

— Чи могли б якщо не 
миротворці ООН (без росі-
ян, звісно), то якісь війська 
НАТО під егідою ООН встати 
вздовж україно-російського 
кордону і сказати: «Якщо ви, 
Росія тут не присутня, тоді 

ми захищатимемо україн-
ський кордон, тож загадко-
вим надсучасним танкам із 
«градам» — зась». Нам кон-
че треба перекрити кордон, 
із боку світової спільноти це 
була б дієва допомога. 

— Яким чином відбувається 
ухвалення рішення про відря-
дження "блакитних шоломів" в 
ту чи іншу країну? Це тривала і 
непроста процедура. Спочатку 
країна, яка в цьому зацікавле-
на, подає заявку Генерально-
му секретарю ООН. Генсек цю 
ідею розглядає, може, день-два, 
може, місяць, залежно від різних 
обставин. Потім виносить про-
позицію (якщо згоден) на роз-
гляд Ради Безпеки ООН. А в ній є 
агресор, який безумовно (це вже 
відомо із заяви пана Наришкіна) 
таку ідею не підтримає. 

Уявімо стерильний варіант: 
раптом Рада Безпеки ООН роз-
глядає таке питання і ухвалює 
позитивне рішення. Воно пе-
редається в секретаріат ООН, 
який починає готувати пропо-
зиції щодо того, якою має бути 
ця місія, розробляє «сценарій» 
того, скільки буде миротвор-
ців, скільки це коштуватиме, де 
взяти кошти. Це складна пере-
хресна процедура, яка займає 
як мінімум 3-4 місяці, а, може, 
й більше. Після цього документ 
має затвердити Генеральна 
Асамблея, тобто виходить мі-
німум півроку. Але це в тому 
разі, якщо всі справді зацікав-
лені, щоб так було. 

Другий момент. Для Росії 
розміщення на україно-ро-
сійському кордоні натовських 
контингентів це все одно, пере-
прошую, що відразу повісити-
ся на люстрі. Тобто, це просто 
в найжахливішому сні для них 
ніколи не може приверзтися, 
це — кінець, це те, чого вони 
бояться найбільше.

Утім, подивимося з іншого 
боку. Чи готові натовські країни 
направити бодай поліцейську 
місію з легким озброєнням? Ні, 

не готові. Знову питання: «То 
ми просимо у НАТО допомоги 
серйозно чи просто так?» Якщо 
серйозно, тоді достатньо роз-
горнути підручник з історії між-
народних організацій, почита-
ти, як це все відбувається. Якщо 
несерйозно, тоді це піар-акція. 

— Чому ядерний потен-
ціал однієї країни так жахає 
весь світ? Адже є багато кра-
їн, що володіють ядерним 
озброєнням. 

— Захід та США бояться 
розв’язання ядерної війни, це 
зрозуміло, та й, власне, і ми не 
хочемо, щоб на території Украї-
ни щось спалахнуло такого типу. 
Тому цей страх сковує всі прак-
тичні дії. Але це означає ще й 
те, що на Заході немає стратегії 
щодо того, що робиться в РФ, як 
реагувати на те, що може бути 
завтра чи через півроку, рік. І це 
є повторенням того, що людство 
вже давно пройшло, і після Пер-
шої світової війни, і після Дру-
гої, і до того. Та поки не допече, 
поки той Пьорл-Харбор учерго-
ве не станеться, доти ніхто ре-
ально реагувати на ситуацію не 
буде. От коли щось виникає таке, 
що безпосередньо чіпляє інтере-
си Заходу, тоді там починають 
ворушитися. А поки що умирот-
ворюйтеся, може, ви там якось 
домовитеся, а нам треба думати 
про свій бізнес.

Володимир КОСКІН, 
фото автора

ШАНОВНІ ІРПІНЦІ, ЖИТЕЛІ 
ПРИІРПІННЯ ТА ГОСТІ НАШОГО МІСТА!

Маю честь запросити Вас на спортивні змагання, мета 
яких —  ушанування пам’яті Героїв Небесної Сотні.

ЗМАГАННЯ ВІДБУДУТЬСЯ З ТАКИХ ВИДІВ СПОРТУ: БОКС, 
МІНІ-ФУТБОЛ, КРОССФІТ, ВОРКАУТ.

На найменших гостей чекатимуть аніматори, пізнавальні 
майстер-класи, різноманітні конкурси та солодкі сюрпризи.

Дата проведення: 2 травня. 
Місце проведення: м. Ірпінь вул.З.Алієвої, 64 (територія 

ЗОШ №12).
З повагою, Павло Омельчук, Об’єднання «Самопоміч» та 

колектив ГО «Координаційна рада Ірпінського регіону»

Ф
от

о:
 В

. Ш
ил

ов



№ 16. 24 квітня 2015 року 3СОЦІУМ

ДИСКУСІЙНЕ ПИТАННЯ

ÔЕНОМЕН ТИМОØЕНКО. НЕЗЛАМНА ЧИ НЕЗРУЧНА?

Із трибуни ВР він заявив, що: 
«Її ніхто виганяти з коаліції не 
буде, вона сама скоро піде». За 
словами Геращенка, який не-
одноразово світився на росій-
ських телеканалах, його штовх-
нула на такі висновки позиція 
Юлії Тимошенко щодо звину-
вачень особисто Прем’єра Яце-
нюка в корупції з боку екс-го-
лови Держфінінспекції Миколи 
Гордієнка. Тобто, іншими сло-
вами, всі, хто критикує владу, 
співпрацюють з Кремлем.

Цитуємо Геращенка дослів-
но: "Рівень дискусії, який підня-
тий партією "Свобода", Блоком 
Юлії Тимошенко" і Юлією Во-
лодимирівною особисто, окре-
мими фриками з БПП на ім’я 
Сергій Каплін, гірше, ніж рівень 
одеського Привозу".

Під око підозри підпадають 
усі депутати, які задля справед-
ливості і заради своїх виборців 
вирішили докопатися до істини, 
щоб знайти докази слів Гор-
дієнка, або, у разі відсутності 
таких, відмити репутацію Яце-
нюка, а отже — і коаліції, тож 
Антон Геращенко заявив, що 
"Свобода" і Тимошенко прово-
дять "кампанію, яка розпочата 
за замовленням Путіна".

На відміну від Геращенка, 
ми вирішили зануритися в по-
літичну історію Тимошенко і 
«Свободи», аби зрозуміти по-
слідовність у роботі цих «підо-
зрюваних».

Якщо брати окремо по кож-
ному, то саме «Свобода» під 
час перебування в Парламенті 
ініціювала закони про єдину 
державну мову і роздмухувала 
цю тему серед населення, тим 
самим показуючи «зуби» Укра-
їни перед Росією.

Більше того, останнім часом 
представники «Свободи» в пар-
ламенті та на комітетах часто 
ставлять незручні запитання 
Уряду Яценюка і його «Фрон-

ту Змін», чим потрапляють до 
списку нелюбові до себе.

Одне з таких запитань ча-
сто звучить від Юрія Левченка 
стосовно приватизованих дер-
жавних компаній, і що сьогодні 
Уряд зробив для їх повернення. 
Зокрема, йшлося про «Укртеле-
ком», що перебуває не просто у 
приватних руках, а особисто в 
Ахметова. І це — під час війни 
в державі ми залишаємося за-
лежними від засновника «Партії 
Регіонів» і фінансиста сепара-
тистів, який за бажанням може 
вирішити перервати зв'язок, 
що є таким необхідним грома-
дянам і військовим.

Звичайно ж, чіткої відпові-
ді так ніхто і не дав, і цю тему 
всіма можливими методами на-
магаються закрити, в тому чис-
лі інколи і провокаційними на 
кшталт ескапад Геращенка, на-
чебто Левченко і Ко розпалю-
ють ворожнечу в коаліції, зада-
ючи провокаційні, а насправді 
— незручні запитання. Прикро, 
що і Парубій, не даючи змоги 
відповісти, одразу передає сло-
во іншим депутатам.

Завжди дуже добре працю-
вала схема: коли нема чого від-
повісти — потрібно просто змі-
нити тему і з оборони перейти 
в наступ.

Що ж стосується іншої полі-
тичної сили, яка вже протягом 
багатьох років є монолітом 
української політики, це — пар-
тія «Батьківщина», подобається 
це комусь чи ні. Згадаємо лише 
скандальний запис Юлії Тим-
ошенко в розмові з Нестором 
Шуфричем, коли Тимошенко 
заявила: «Я готова прямо за-
раз брати в руки автомат і йти 
стріляти Путіну пулю в лоб… 
Жаль, що мене не було під час 
окупації Криму при владі, вони 
б його вряд чи змогли собі за-
брати…».

Навряд чи такі директиви сво-
їм агентам у Парламенті роздає 
Путін. Тому ця розмова ще раз 
підтверджує статус Юлії Тимо-
шенко, самостійність політика, 
подобається це комусь чи ні…

Тимошенко вже давно потра-
пила в немилість своїм близьким 
соратникам на чолі з Турчино-
вим і Яценюком. Після того, як 
вона вийшла з в’язниці, політич-
ні «лідери» Майдану канули б в 
історію — це добре всі розуміли. 
Тому вже тоді, коли вона пере-
бувала у в’язниці, розроблявся 
план знищення Тимошенко як 
політичної фігури.

Із власних джерел журналіс-
там FotNews стало відомо, що 
під час перебування Яценюка 
на посаді лідера «Батьківщи-
ни», він активно за допомогою 
свого соратника Турчинова змі-
нював голів обласних ланок на 
своїх людей.

Схема була дуже простою. 
Під час відсутності Тимошен-
ко на загальних зборах партії 
«Батьківщина», де розглядало-
ся б питання висунення канди-
датом у Президенти Юлії Тим-
ошенко, А.Яценюк планував 
висунути свою кандидатуру, і 
отримавши переконливу біль-
шість від делегатів, показати, 
що партія хоче саме його бачи-
ти не лише новим лідером, але 
й Президентом, а Тимошенко 
— звичайним керівником пар-
тії з функціями Королеви, тобто 
без впливу на діяльність самої 
партії, яку вона створила.

Ось тільки Революція Гідності 
і звільнення Тимошенко внесли 
свої корективи в плани Яценю-
ка. Не зважаючи на змову серед 
лідерів опозиції, Тимошенко пе-
реграла цю «групу», залишивши 
за собою і партію, і самостій-
ність, хоча не без утрат. Після 
цинічного фіаско знамениті фі-
гури партії виходять з її лав і на 
швидку руку створюють свою 

партію, у список котрої наби-
рають представників силових 
структур, відомств та їх колиш-
ніх помічників.

Тимошенко і до сьогодні 
намагаються приписати газові 
угоди, за які вона незаконно 
була засуджена, але будь-який 
економіст скаже, що, не ди-
влячись на протистояння від 
Ющенка, Януковича, вона під-
писала ці договори, (втім, не 
вона, а Дубина), в яких була 
закладена ціна, прив’язана до 
ціни на мазут та нафту, бо Ро-
сія думала, що ціна на нафту 
буде лише зростати, а в резуль-
таті нині, відштовхуючись від 
цих умов і контрактів, Україна 
могла би платити найменшу 
ціну за газ завдяки санкціям, 
які збили ціну. Останньою кра-
плею від Юлії Тимошенко для 
«Фронту Змін» стала її публіч-
но-економічно обґрунтована 
розкладка в ефірі «Шустер life» 
щодо комунальних махінацій. 
Ураховуючи той факт, що рей-
тинг «Фронту Змін» різко почи-
нає падати, прояв агресії збоку 
цієї партії цілком очевидний, і 
кандидат на цю (дану) прово-
кацію цілком логічний.

Антон Геращенко — люди-
на, яка знає все і всяк, береться 
коментувати в своєму Facebook 
навіть те, що тільки має трапи-
тися. Хто скільки вкрав, де буде 
теракт, хто що з’їв, куди пішов, 
як Чечетов падав, як Янукович 
тонув і таке інше Інколи він 
нагадує милу «пухлу» довідну 
книжку, яка знає все.

Не дивно, що Геращенку 
довіряють політики озвучувати 
те, що в них на думці. Антон 
Юрієвич, як доводять журна-
лістські розслідування, колись 
був одним із ключових ліде-
рів харківського молодіжного 
об'єднання під патронажем 
Геннадія Кернеса, котрий ак-
тивно фінансував молодіжне 
об'єднання "Новий Харків — 
нові можливості". Так, у 2002 
р. саме він на площі Свободи 
організував і провів мітинг, в 
якому брало участь близько 
3000 осіб, основною вимогою 
присутніх було накласти забо-
рону на будівництво ресторану 
"Макдональдс" біля станції ме-
тро "Університет".

Нещодавно Антон Юрієвич 
висловив думку, що мають 
бути переслідування за «плат-
ні» мітинги організаторів. Тоді, 
може, треба розпочати з себе, 
щоб показати приклад євро-
пейського підходу до справ?

Отже, враховуючи політичну 
складову та самовираження де-
яких політиків, які нарешті ста-
ли самостійними і тепер нама-
гаються або очолити, або ство-
рити свої корумповані схеми, 
народу України потрібно добре 
подумати, чого вони хочуть для 
себе в майбутньому: моноліт-
ної політичної стабільності і 
розвитку чи партійно-політич-
них експериментів із новими 
дійовими особами, але непро-
фесійними підходами.

Денис МАГАНОВ

У минулому номері нашого видання була опублікована дискусійна стаття 
«Кремлівська коса Тимошенко». Продовжуючи цю тему, подаємо альтернативну 
точку зору на порушену проблему. Як уже всім відомо, народний депутат «Фронту 
Змін», активний соратник Турчинова і Яценюка — Антон Геращенко окрім «Свободи», 
звинуватив конкретно Юлію Тимошенко у співпраці з Кремлем.

Очільник міста підкреслив: 
«Історично склалося, що інф-
раструктурні об’єкти, будів-
ництво яких коштує дуже до-
рого, територіально нині роз-
ташовані в місті Ірпені. Це — 
лікарня, поліклініка, міліція, 
суд, податкова, водоканал, 
пенсійний фонд тощо».

Також Володимир Карплюк 
навів приклад сусіднього се-
лища Гостомель, яке має свою 
доходну базу близько 30 млн. 
грн. «Але, в разі «відокремлен-
ня» ця база може значно змен-
шитися, — сказав Володимир 

Андрійович. — Щоб збудувати 
на об’єднаній території нові 
інфраструктурні об’єкти — по-
трібні час і кошти».

«У цьому питанні перш за 
все необхідно дотримуватися 
інтересів пересічних грома-
дян, забезпечити їх гідним со-
ціальним супроводом, розви-
вати інфраструктуру, — наго-
лосив міський голова. — Якщо 
ми пішли європейським шля-
хом, ми повинні зробити так, 
щоб це об’єднання було ефек-
тивним. А Ірпінь сьогодні го-
товий бути центром об’єдна-
них територіальних громад».

 
Населені пункти, які межу-

ють з Ірпенем, а також знахо-
дяться у безпосередній близь-
кості до міста, користуються 
загальною інфраструктурою.

У підпорядкуванні Ірпеня 
перебувають заклади куль-
тури (бібліотеки, будинки 
культури) та заклади освіти 
(школи, садочки), які терито-
ріально знаходяться у сели-
щах Ворзель, Гостомель, Ко-
цюбинське.

Володимир Карплþк: «Ірпінü ãотоâий áути 
центром оá’ºднано¿ ãромади»

ПРОПОЗИЦІЯ

ДОВІДКА
► У м. Ірпені розміщені (або утримуються Ірпенем):
► Ірпінська державна податкова інспекція ГУ Держав-
ної фінансової служби України у Київській області;
► Відділення Державної фінансової інспекції;
► Прокуратура м.Ірпеня;
► Міськимй відділ ГУ МВС України в Київській області;
► Відділення ДАІ з обслуговування міст Ірпінь та Буча, підпорядкова-
не УДАІ ГУМВС України в Київській області;
► Ірпінський міський суд;
► Державний архів;
► Трудовий архів;
► Ірпінське КП «Ірпіньводоканал»;
► Ірпінська філія ПАТ «Київоблгаз»;
► Ірпінський РП ПАТ «Київобленерго»;
► Київська обласна філія ВАТ «Укртелеком»;
► Ірпінська центральна міська лікарня;
► КП «Ірпіньжитлоінвестбуд»;
► Комунальне підприємство «Ірпінське земельно-кадастрове бюро»;
► Ірпінський МС ГУ ДСНС у Київській області (пожежна частина);
► Автомобільно-транспортний парк (пасажирські перевезення);
► Залізнична станція;
► Ірпінське управління водного господарства;
► Ірпінська міська державна лікарня ветеринарної медицини;
► Ірпінське міжрайонне Управління Головного управління Держсане-
підслужби у Київській області;
► Управління Держземагентства у м. Ірпені Київської області;
► Управління Державної міграційної служби України в Київській об-
ласті;
► Реєстраційна служба Ірпінського міського управління юстиції та ін.

(початок — с. 1)

44 повіти Київщини
Новий адміністратив-

но-територіальний устрій 
Київщини передбачає поділ 
області на 44 територіальні 
громади або так звані «по-
віти». Передбачається, що 
центром кожної такої грома-
ди має виступити місто об-
ласного значення, райцентр 
або населений пункт, який 
відповідає певним вимогам 
за інфраструктурними- й 
економічними показниками. 
Саме такий центр формує в 
подальшому свою дієздатну 
громаду. Нагадаємо, губер-
натор переконаний, що цен-
тром нашої територіальної 
громади буде Ірпінь.

Зона впливу централь-
ного населеного пункту ви-
значена радіусом 20 км. В 
обов’язковому порядку в ній 
мають функціонувати пост 
міліції, казначейство, відді-
ли соцзахисту та пенсійного 
фонду, відділ реєстрації ак-
тів цивільного стану, пожеж-
на частина, швидка, а також 
школи 1-3 ст., амбулаторія 
чи поліклініка, об’єкти куль-
тури і т.д.

Виходячи з цього, сто-
личний регіон пропонують 
розділити зараз на 44 адмі-
ністративно-територіальних 
громади площею по 300-
500 км2. 



— Чи відбулися якісь зміни 
в зв’язку з оголошенням пе-
ремир’я?

— Кількість обстрілів воро-
гом наших військ зменшилася. 
Але бойовики змінили тактику. 
Диверсійно-розвідувальні гру-
пи намагаються проникнути в 
наш тил, замінувати територію, 
влаштувати таємні склади зброї 
для бойовиків, учинити напади. 
Наша армія використовує цей 
час для зміцнення своїх пози-
цій.

— Які настрої місцевого 
мирного населення?

— Люди потерпають від бо-
йових дій. На Донбасі владу 
давно захопили бандити. Мені 
місцеві люди іноді говорять: «У 
вас теж є корупція». Я відпові-
даю: «Так, є. Але я можу вийти 
і відкрито висловити свій про-
тест. У вас, якщо людина нава-
житься висловити свій протест, 
то в кращому разі пролунає 
автоматна черга вгору. А в гір-
шому тіло такої людини і не 
знайдуть». Люди погоджують-
ся. Якось я розмовляв із лікар-
кою, яка налаштована до нас 
позитивно. Запитав, чи ходила 
вона на сепаратистський рефе-
рендум. Відповіла, що ходила. 
Чому? Прийшли і сказали їй, 
що вона повинна піти і прого-
лосувати саме так. 

— На телебаченні переда-
вали інтерв’ю з одним укра-
їнським генералом, який 
сказав, що на окупованій 
території зосереджена вели-
ка кількість танків, більше, 
ніж в армії Рибалка під час 
Другої світової війни. Танки 
— наступальна зброя. Отже, 
можна зробити висновок, що 
ворог готується до наступу?

— Танки — дуже небезпечна 
зброя, на мій погляд, навіть не-
безпечніша, ніж «град». Танки 
— мобільні, захищені бронею, 
оснащені лазерним наведен-
ням на ціль. Щоб їх підбити, 

потрібна спеціальна зброя. Але 
у ворога не вистачає танкових 
екіпажів. Люди не хочуть вою-
вати. А ми маємо протитанкову 
зброю.

— Чи бувають пиятики в 
армії?

— Армія — це віддзеркален-
ня суспільства. В армії трапля-
ється різне. Але щодо пиятик, 
то це більше у сепаратистів. 
У 90% вони йдуть в атаку на 
повний зріст, знаючи, що ми 
володіємо важкою стрілецькою 
зброєю. Тому ми відбиваємо 
атаки, завдаючи великих втрат 
ворогу. Такі наступи можна по-
яснити лише тим, що бойовики 
атакують п’яні чи обкурені.

— Чи змінилася наша ар-
мія з початку проведення 
АТО?

— Так, відбулися великі змі-
ни. На початку конфлікту армія 
була неготова до збройних дій. 
Військове майно розкрадалося. 
Наші збройні сили руйнували. 
Нині армія краще озброєна 
і оснащена. В армії порядок. 
Велику допомогу надають во-
лонтери. Тепер армія відчула 
підтримку народу і стала дійс-
но народною. Військові люди 
розуміють, що захищають Бать-
ківщину і свій народ.
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САМОУПРАВЛІННЯ

ВОРЗЕЛЬ. ПРОДОВЖЕННЯ СЕСІЇ
Лише через три тижні зібралися 20 ворзельських депутатів на свою незакінчену 
42-гу сесію. Як і минулого разу, невелика кімната не могла вмістити всіх бажаючих 
послухати, що відбуватиметься на сесії. Багато громадян стояло у коридорі, а то і 
надворі. Нагадаємо, що метрів за сто від селищної ради міститься Центр культури з 
більшою залою і стільцями. Але до такого комфорту у Ворзелі громаді не звикати.

На сесії були присутні се-
кретарі Ірпінської міської ради 
Юрій Денисенко та Бучанської 
—  Василь Олексюк. Вони муж-
ньо досиділи майже до кінця. 
Сесія проходила бурхливо, 
особливо у «різному», де підні-
малося питання землі. Але, на 
жаль, секретарі вже цього не 
чули, бо саме перед «різним» 
їм надали слово, і вони покину-
ли приміщення.

ПИТАННЯ СЕСІЇ
Почали зі змін до бюдже-

ту. На минулій сесії не всі були 
згідні з розподілом коштів. І на 
цій теж не обійшлося без неза-
доволених. Одні дивувалися, 
чому забрано 200 тис. грн. із 
капітального ремонту вул. Круп-
ської (віддали для потреб водо-
гону), інших не влаштовувало, 
що обійшли увагою вулицю, яка 
входить до сфери їх інтересів як 
депутатів. Дивувалися, чому по 
вулицях Котляревського і Крило-
ва, де порівняно мало ям, коштів 
виділено багато, тим часом на 
інших — навпаки. Врешті, про-
голосували за зміни і перейшли 
до інших питань.

Секретар Ворзельської ради 
Олег Атаманчук прочитав план 
роботи на наступні місяці. Пла-
нів є багато. Мешканець селища 
Микола Зажарський поцікавив-
ся, чому в них немає звіту голо-
ви селища Олександра Венгрика 
про свою роботу за три роки. 
Його підтримали інші мешканці, 

але відповіді ні від секретаря, ні 
від голови не почули.

Депутати продовжили термі-
ни оренди земельних ділянок, 
на яких розташовані магазини, 
надали в оренду землі під адмі-
ністративно-виробничі бази і не 
дали дозвіл двом громадянам на 
викуп земельних ділянок. Неві-
домо з яких міркувань, але у всіх 
земельних питаннях, які стоять 
на порядку денному, не виписані 
розміри ділянок. Площа ділянок 
тільки вголос зачитується земле-
впорядником при розгляді.

Депутати не прийняли на ба-
ланс селищної ради інженерні 
комунікації двох будинків по 
вул. Радянській, 17. Вони по-
будовані на землі, яка куплена 
забудовником разом зі старою 
хатою. На ній він звів дві п’яти-
поверхівки, які, мабуть, довго 
нагадуватимуть ворзелянам про 
часи роботи Ірпінської інспекції 
державно-будівельного контро-
лю. Бо треба було мати особли-
во велику сміливість, щоб дати 
дозвіл на будівництво будинків, 
які практично повністю зайняли 
всю ділянку. 

Юрій Денисенко сказав, що 
вже з вересня буде створена 
нова структура, яка даватиме 
дозволи на будівництво. Затвер-
джуватимуться дозволи місцеви-
ми радами.

ЗВІТИ
Відзвітували про свою ро-

боту голова соціальної комісії 

Валентина Хрокало та дирек-
тор «Ворзельського управління 
ЖКГ» Андрій Товстенко. Роботу 
Валентини відзначали всі, хто 
виступав.  

Андрій  Товстенко обіймає 
свою посаду з кінця минуло-
го року. У господарстві є тіль-
ки одна машина, яка вивозить 
сміття. Дві інші, які на балансі, 
несправні. Одна — на вули-
ці Чернишевського — «вросла 
у землю і згниває», іншу були 
спроби відремонтувати, але 
11 тис. грн., які потрібні для 
ремонту, селищна рада не 
виділила. Сміттєзвалища, на 
які скаржаться ворзеляни, не 
можна прибрати саме через 
нестачу техніки. Комунальне 
підприємство за період 2012-
2014 рр. має заборгованість 
— 132865,88 грн. Заборгова-
ність, за словами Андрія Тов-
стенка, виникла в основному 
внаслідок заниження тарифу 
на вивезення сміття для пенсі-
онерів, дітей та інвалідів (992 
особи) та через подорожчання 
пального. Він поділився плана-
ми, яким чином збирається ви-
водити господарство зі скрути. 

АГІТАЦІЯ ЗА ОБ’ЄДНАННЯ
Нарешті настав час і для гос-

тей. Юрій Денисенко нагадав, 
що у 2001 р. ВР був ухвале-
ний Закон України про затвер-
дження на місцевому рівні ад-
міністративно-територіальної 
реформи, в результаті якої 

Ірпінь, Ворзель, Гостомель, 
Коцюбинське мають спільне 
місцеве самоврядування. З 
одного боку воно у кожного 
своє, з іншого — громади се-
лищ беруть участь у виборах 
міського голови і депутатів до 
Ірпеня. На сьогодні селища є 
адміністративною складовою 
у підпорядкуванні Ірпеня. Екс-
периментальну шведську мо-
дель, яка була введена в дію на 
Приірпінні, ВР не скасовувала.

Василь Олексюк сказав, що 
Буча при шведському варіанті 
від’єдналася від Ірпеня. Ніхто 
не говорить про те, щоб зараз 
приєднуватись. Це вирішить 
час та економічна складова. 
Буча написала звернення до те-
риторіальної громади Ворзеля 
щодо створення робочої групи, 
яка опрацює економічну скла-
дову і проінформує громаду, 
що дає це об’єднання. На сьо-
годні Бучанська рада звернула-
ся з пропозицією про об’єднан-
ня ще до 19 населених пунктів.

Депутат Рябко вніс пропо-
зицію розпочати процес при-
єднання 54 га «учгоспівської» 
землі до Ворзеля, що дало б 
можливість виділити паї спів-
робітникам «учгоспу». Це вже 
буде друга спроба приєднати 
ці землі до Ворзеля.

ЗЕМЛІ ДЛЯ БІЙЦІВ АТО
Питання виділення землі 

порушили учасники АТО, які 
були присутні на сесії. АТО-
вець Костянтин Касич, який 
проживає у Ворзелі, сказав, що 
з огляду на непросте фінан-
сове становище бійців, вони 
хотіли б, щоб селищна рада 
виділила їм, згідно з законом, 
ділянки. Багато з них лікують-
ся, іншим потрібні протези, 
тому, продавши ділянку, вони 
змогли б поправити своє мате-
ріальне становище і здоров’я. 

Голова селища Олександр 
Венгрик сказав, що для того, аби 
виділити землю, потрібен за-
тверджений Генеральний план. 
А він не затверджений. Був зга-
даний також і мораторій на зем-
лю. Голова говорив довірливо 
і щиро. І, головне, — правиль-
но. Бо ж, справді, землю можна 
виділяти, коли є затверджений 
план. І мораторій на виділення 
землі у лісистій частині діє з лю-
того 2011 р. (по лютий 2016).   

Депутати мовчали, на відмі-
ну від мешканців, які були при-
сутні на сесії. Бо у ворзелян тут 
же виникли запитання, на які 
захотіли почути відповіді: чому, 
якщо мораторій діє з лютого 
2011 р., селищна рада виділила 
громадянам під будівництво у 
листопаді цього ж року більше 
140 ділянок у лісистій частині 
Ворзеля? Більше того — у ре-
креаційній зоні (!); чому, якщо 
не затверджено Генплан, змі-
нюється цільове призначення 
колишніх рекреаційних земель 
санаторію «Зірка», дитячого та-
бору «Буревісник», знищуються 
дерева і, натомість, виростають 
багатоповерхівки? Це за якими 
стандартами діє селищна рада 
на чолі з Венгриком?  

Голова земельної комісії 
Жанна Радченко сказала, що 
в селищній раді віднайшли 10 
ділянок і готові їх надати учас-
никам АТО. Прозвучали пропо-
зиції віддати бійцям і другу чер-
гу колишніх земель санаторію 
«Зірка» (це з боку Курортного 
проспекту), які віддані під бага-
топоверхівки. На цих землях ще 
не встигли вирубати дерева. 

Неоніла Афанасьєва повідо-
мила, що 28 квітня Ірпінський суд 
розглядатиме питання, чи мала 
право селищна рада дарувати 
1,12 га землі, що по вул. В Жовт-
ня, одному бізнесмену. 

Данута КОСТУРА

УКРАЇНСЬКЕ ВІЙСЬКО

Наша армія тепер дійсно НАРОДНА
23 серпня минулого року в Ірпінському історико-краєзнавчому музеї відбулася 
зустріч з нашим земляком старшим лейтенантом Ігорем Домбровським. Він 
добровільно пішов захищати Україну зі зброєю в руках і якраз приїхав у відпустку. 
11 квітня нинішнього року в музеї відбулася зустріч уже з капітаном Ігорем 
Домбровським, який знову приїхав у відпустку. Ігор Ростиславович розповів про 
ситуацію в зоні АТО і відповів на запитання.

*** 
Мою країну накрили чорні крила війни,
І там, де виходить сонце — обвуглені тануть ранки…
Весна країни моєї димом відходить чадним
Разом із оглухлими душами — 

над згарищами, над танками.

Діти країни моєї солдатам плетуть сітки,
Вдови ховають очі вицвілі і шершаві,
І наді мною коли глухо гудуть літаки — 
Борозни залишаються спінені, аж криваві.

Країна моя живе за власним календарем, — 
Дні розтеклися в роки, стиснулись до секунди.
Та не відспівати життя, оспіване кобзарем — 
Бо не прибирав руки Бог із журливих струн тих.

Країно моя, звучи, вір, надихайся, мрій!
Країно моя, живи у радості небуденній!
І більше нехай ніде ніколи не буде війн,
Й у світ не приходять цей злі і жорстокі генії.

	
Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА
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На траурний мітинг міс-
цеві жителі та побратими 
Володимира зібралися на 
площі біля приміщення місь-
квиконкому. Сам Володимир 
Ринкун — корінний ірпінець 
у п’ятому поколінні, його 
багато хто знав у місті. На-
родився 5 червня 1973 р., 
навчався в Ірпінській ЗОШ 
№17, у Київському профе-
сійно-технічному учили-
щі отримав фах ювеліра.  
У 1992-1994 рр. Ринкун слу-
жив у армії, був морським 
піхотинцем. У 1995-му пішов 
працювати оперуповнова-
женим карного розшуку до 
Ірпінського міського відділу 
міліції. 

Володимир дуже захоплю-
вався мандрами. У 2000 р. 
поїхав до Португалії та зали-
шився там працювати. Коли 
у 2004 р. почалася Помаран-
чева революція, Ринкун був її 
активним учасником. Потім 
знову поїхав за кордон — до 
Польщі, звідки повернувся 
у 2008-му. У 2013-2014 рр. 
відстоював вибір українців на 
Євромайдані.

У березні 2014-го Володи-
мир добровольцем пішов на 
війну, потрапив до лав Націо-
нальної гвардії, 17 липня при-
був для проходження військо-
вої служби на схід України. 

Життя мужнього снайпе-
ра (позивний — Арсенал) 
обірвалося 29 серпня під се-
лищем Іловайськ…Із рідних 
залишилися мати-пенсіонер-
ка та донька Марія, якій 10 
років.

Керуючий справами місь-
квиконкому Максим Плешко 
від імені міського голови, ви-
конавчого комітету висловив 
співчуття родині загиблого. В 
Інтернеті є відео від 10 серп-
ня — йдуть бої за Іловайськ. 
На кадрах є й Володимир. 
18 серпня українська армія 
увійшла до міста та взяла під 
контроль більшу його части-
ну. Уже 23-24 серпня в район 
введено російські війська, 
створюється котел. 29 серп-
ня вночі Путін звернувся до 
бойовиків із закликом від-
крити гуманітарний коридор 
для українських військових, 
які опинилися в оточенні. 30 
серпня наші воїни організо-
ваними колонами почали рух 
із міста, однак їх на відкритій 
місцевості підступно розстрі-
ляла російська артилерія. За 
офіційними даними Володи-
мир Ринкун загинув 29 серп-
ня. Його смерть — ірпінський 
відгомін іловайської трагедії.

Побратим загиблого 
Олександр нагадав, що Во-
лодимир мужньо захищав 
свою Батьківщину під коман-
дуванням ще одного жителя 
Ірпеня — Сергія Шкарівсько-
го (Шульца), який, на жаль, 
теж поліг... 

Настала остання хвилина 
прощання із загиблим. Люди 
засипали домовину героя 
квітами, на очі накочувалися 
важкі сльози. Безглузда війна 
знову принесла горе у наше 
місто…

Ігор ШВЕЦЬ
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Гостинці з Ірпеня 
НА ПЕРЕДОВУ ДОСТАВЛЕНО
9 квітня волонтерами ГО «Координаційна рада Ірпінського регіону» було 
здійснено чергову поїздку в зону проведення АТО, аби доставити гуманітарну 
допомогу військовослужбовцям окремої механізованої бригади №72, 1-му 
танковому батальйону та полку спеціального призначення «АЗОВ» за напрямком 
Маріуполь-Волноваха.

«Першим пунктом до-
ставки допомоги стало м. 
Полтава, в якому у 179-му 
об'єднаному навчально-тре-
нувальному центрі військ-
зв'язку збройних Сил Укра-
їни проходять навчання 12 
наших земляків, — розпові-
дають, повернувшись, ірпін-
ські волонтери. — Ми вкотре 
до них приїжджаємо, тож нас 
зустріли як рідних, та розпо-
віли, що у них усе добре, ско-
ро відправлять на передову, 
шкода лише, що у різних 
напрямках. Не обійшлось і 
прикрих новин про дуже по-
гане харчування та зношені 
берци, які видала держава 
(ще два тижні тому вийшли 
з ладу, тож просили, щоб 
їм привезли нові). Обійняв-
шись, ми вирушили в зону 
проведення АТО».

Після Полтави волонте-
ри завітали на базу полку 
«АЗОВ», що дислокується в 
селищі Урзуф, у якому вже 
2-й місяць служить наш зем-
ляк Антон. На жаль, зустріти-
ся з ним не вдалося, він — на 
виконанні бойового завдання 
(у числі невеликої групи до-
ставляє боєкомплекти бійцям, 
котрі захищають село Широ-
кіно, завдяки чому «Гради» не 
достають Маріуполя). 

Далі волонтери попряму-
вали до нашого ірпінця Ан-
дрія, який служить танкістом 
у 1-му танковому батальйо-
ні. Він був радий та щиро 
вдячний за отриману допо-
могу. Також передали йому 
дитячий малюнок від нашої 
юної патріотки і дали завдан-
ня зателефонувати їй із пе-
редової, про що вона дуже 
просила. Андрію дуже сподо-
бався малюнок, складалося 

враження, що він отримав 
найнеобхіднішу річ. Саме 
завдяки таким подарункам 
бійці, незважаючи ні на що, 
вистоюють у найскладніших 
ситуаціях.

У Волновасі, в штабі 72-ї 
бригади, волонтери зустрі-
лися з ірпінськими бійцями. 
«Довго ми не спілкували-
ся, бо ще багатьох потрібно 
було провідати. У штабі ми 
познайомилися з місцевим 
волонтером, який допомагає 
нашим військовим та показує 
дорогу волонтерам. Якби не 
він, ми б не доїхали до сели-
ща Богданівка (35 км від Вол-
новахи), де знаходиться наш 
земляк Ігор, а скоріше за все 
потрапили б до сепаратистів. 
Також у Волновасі ми зустрі-
ли нашого земляка Миколу, 
який служить розвідником у 
цій же ж 72-й бригаді».

Ігор зустрів їх як і всі — з 
посмішкою та обіймами. Був 
задоволений, що до нього 
дісталися, бо ще однією пе-
решкодою було болото, а 
нормальних доріг на пере-
довій уже не лишилося. Він 
розповів, що відколи вони на 
своїх позиціях, миру не було, 
їх постійно обстрілюють як 
із малокаліберної зброї, так 
і з великокаліберної, що за-
боронено згідно з мінськими 
договорами, і означає — 
мирний план та угода пору-
шені. «Ми ж можемо відстрі-
люватися лише з автоматів». 
Чекати на підтвердження слів 
не довелося: несподівано 
для всіх по позиціях бійців 
розпочався обстріл з міноме-
тів 80-го та 122-го калібрів. 
На щастя, бойовики не поці-
лили, але снаряди падали не-
подалік. Перед відправкою 

додому волонтери отримали 
сувеніри (уламки та осколки 
снарядів, що застосовуються 
системою залпового вогню 
«Град», мінометів, зенітних 
установок і танків).

Як і в попередніх поїзд-
ках, дорогою додому при 
виїзді з Волновахи на всіх 
блокпостах перевірявся авто-
мобіль і вантаж, а на одному 
з блокпостів знову забрали 
декілька гільз, які волонте-
ри мали розмістити у своєму 
музеї.

Що треба хлопцям? Літні 
речі, комплекти військової 
форми, літнє взуття (берци 
та  кросівки), зелені маскха-
лати, біноклі та прилади ніч-
ного бачення.

Бійці передають вітання і 
подяку кожному, хто не забу-
ває про них, дякують за гос-
тинці, малюнки і речі. 

ГО «Координаційна рада 
Ірпінського регіону» та ініці-
ативна група об’єднання «Са-
мопоміч» приєднується до 
слів наших бійців та вислов-
лює подяку нашим підприєм-
цям, керівництву міста, пе-
дагогам та дітям Ірпінського 
еколого-технічного центру 
творчості школярів та моло-
ді, директору та працівникам 
дитячої юнацької спортивної 
школи, власнику магазину 
"Кнопка" В.Остроському й 
Ірпінській біблійній церкві. 
Також — працівникам Ірпін-
ської міськради, учителям та 
дітям шкіл №13 і №17, дітям 
гуртка рукоділля 7-го округу 
та небайдужим мешканцям 
Ірпеня, Гостомеля, Бучі за 
вкрай необхідну допомогу.

З повагою, колектив 
ГО «Координаційна рада 

Ірпінського регіону»

"КРУГЛИЙ СТІЛ"

ПРАВОВИЙ ЗАХИСТ УЧАСНИКІВ 
АТО СТАЄ СИСТЕМНИМ

15 квітня 2015 р. у приміщенні Ірпінської місцевої адміністрації відбувся «круглий 
стіл» на тему: «Захист прав та інтересів осіб, які беруть/брали участь в АТО та членів 
їх сімей», організований Українською фундацією правової допомоги за підтримки 
Міжнародного фонду «Відродження» у рамках проекту «Створення мережі 
безоплатної правової допомоги учасникам АТО та членам їх сімей».

На початку зустрічі керую-
чий справами міськвиконко-
му Максим Плешко зауважив: 
«Наша мета — обговорення 
актуальних проблем та потреб 
учасників АТО і членів їх сімей 
та розроблення механізму за-
безпечення кваліфікованої 
правової допомоги. Саме для 
цього зібралися представни-
ки штабу АТО у м. Ірпінь, ад-
вокати, які ведуть справи АТО 
м. Ірпінь та Київської області, 
представники Координаційної 
волонтерської ради при Київ-
ській обласній державній ад-
міністрації, особи, які брали 
участь в АТО, представники 
громадських та правозахисних 
організацій, державних органів 
влади, Центру правової інфор-
мації та консультацій м. Біла 
Церква».

В умовах нового законо-
давства учасники АТО нерідко 
потрапляють у групу ризику 
соціально незахищених гро-
мадян, про що наголошують 
волонтери та правозахисники. 
У зв'язку із цим перед юридич-
ною спільнотою постали нові 
виклики. За словами директора 
Української фундації право-
вої допомоги Миколи Сіоми: 
«Події на Майдані продемон-
стрували довіру до адвокатів 
та юристів. Сьогодні перед 
юридичною спільнотою постав 
новий виклик виправдати очі-
кування суспільства та протяг-
нути руку допомоги учасникам 
АТО. Такого формату зустрічі є 
майданчиком для комунікації 
та встановлення співпраці між 
адвокатами, учасниками АТО, 
волонтерами та громадськими 

організаціями. На базі Бюро 
працюватимуть юристи й адво-
кати, які надаватимуть юридич-
ні консультації та роз'яснення». 

Програмний директор Фун-
дації Антоніна Бондаренко, 
визначаючи завдання проек-
ту, зазначила: «Протягом най-
ближчого часу буде утворено у 
25-ти областях Бюро інформа-
ційно-правової допомоги учас-
никам АТО та їхнім сім'ям. Під 
час опрацювання цієї ініціативи 
Фундація провела ряд консуль-
тацій, зокрема із партнерами з 
Центрів правової інформації, і 
сформувала мапу із відповід-
ними «Точками доступу» з на-
дання юридичної допомоги». 

Головне завдання проекту — 
сформувати групу юристів та 

Володимир Ринкун — 
ІРПІНСЬКИЙ ВІДГОМІН 
ІЛОВАЙСЬКОЇ ТРАГЕДІЇ
Минулої п’ятниці в останню путь проводжали 
ще одного нашого земляка, який 29 серпня 2014 
року загинув під селищем Іловайськ, боронячи 
незалежність України.

СКОРБОТА

(продовження — с. 6)
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Ùо отримуâатимутü ПРАЦÞÞЧІ ПЕНСІОНЕРИ

Хочу нагадати, що в ірпінському осередку Всеукраїнської партії “Дітей 
війни” на виборах ірпінського міського голови було багато дискусій, 
кого підтримати. Однак ми прийняли рішення, що на сьогоднішньому 
етапі розвитку потрібно в Україні надати право керувати молодим і 
розумним, які бачать життя по-новому, по-європейськи.

Чи зробив правильний вибір 
наш партійний осередок, про-
голосувавши за пана В.А.Кар-
плюка? До нього як до голови є 
запитання, деякі з них, на жаль, 
поки що залишаються без від-
повідей. Зрозуміло, що за пів-
року молода команда нашого 
голови зробила чимало пози-
тивних кроків — місто оновлю-
ється, і це добре.

Однак на нашу думку не-
достатньо приділяється уваги 
пенсіонерам, інвалідам, чорно-
бильцям, дітям війни та іншим 
верствам населення. 

Наша мізерна пенсія не від-
повідає цінам у магазинах і ап-
теках. Болючим питанням для 
пенсіонерів є придбання ліків, 
які останнім часом подорож-
чали в багато разів. Відмінили 
чорнобильську зону — треба 
терміново вносити зміни до за-
конодавства, щоб якось полег-
шити пенсіонерам закупівлю 
медикаментів. Так, на сьогодні 
спираються на закон за 1998 
р., але пройшли роки, потрібно 
коригувати рішення 17-річної 
давнини про перелік медика-
ментів, які можна отримати 
безкоштовно.

Про це мені особисто дово-
дилося спілкуватися з нашою 
Анастасією Попсуй, заступни-
ком голови. Дійшли висновку, 
що життя людини, її інтереси 

стоятимуть на першому плані. 
Але Анастасія Вікторівна сказа-
ла, що на медикаменти не ви-
стачає грошей… Сесія міської 
ради призначила нового голов-
ного лікаря. Можливо, із його 
призначенням щось зміниться 
на краще в отриманні безкош-
товних медикаментів, адже, за 
статистикою, яку опублікува-
ла газета “Ірпінський вісник”, 
40% хворих — це гіпертоніки, 
а їм конче потрібна допомога. 
Упаковка “Тонорми” коштує 
більше 100 грн., а інші препа-
рати — ще дорожче. 

Є й інші важливі питання в 
повсякденному житті пенсіоне-
ра. Так, 13 квітня 2015 р. ще з 
ночі зупинився ліфт у другому 
під’їзді по вул. Северинівській, 
131. Внутрішні двері час від 
часу не зачиняються. Неодно-
разово телефонували диспет-
черу, черговому виконкому, 
але ліфт запустили аж через 
10 годин! Говорити можна що 
завгодно, та не забувайте про 
літніх людей, яким необхідно 
спуститися й піднятися на верх-
ні поверхи будинку! 

Питання доріг завжди бо-
люче. Є надія, що найближчим 
часом вони будуть відремонто-
вані. Хотілось би, щоб не забу-
ли про дорогу, яка веде до кла-
довища в Ірпені. Щоденно нею 
везуть ховати померлих ірпін-

ців й іногородніх. Прохання до 
нашого мера, щоб цю дорогу 
зробили найближчим часом, за 
що ми, літні люди, будемо дуже 
вдячні.

Не менш важливе питання 
в житті ірпінців має оздоровча 
база. Це питання також і добу-
дови басейну в районі СМУ. Є 
надія, що бізнес-проект цього 
об’єкту буде втілено. 

Не можна оминути таке пи-
тання як протікання дахів у ба-
гатоповерхівках. До них слід 
віднести й дах будинку №131 
по вул. Северинівській, що 
протікає вже більше 15 років. 
Часткові ремонти позитивних 
результатів не дають. При-
їжджали з ЖЕКу  працівники, 
побачили, як капає вода, та в 
результаті я отримав відписку, 
що це питання не вирішується. 
Зате справно сплачуємо за по-
слуги в ЖКГ. 

Звичайно, є багато роботи, 
яка ще чекає на нове керів-
ництво міста, але ми віримо, 
що наш вибір правильний, й 
ірпінський міський голова зро-
бить усе можливе, щоб наша 
старість пройшла безболісно в 
цей дуже складний для держави 
час.

Голова Ірпінської партії 
“Дітей війни” Іван РУРИШИН

Із квітня пенсіонери — держслужбовці, прокурори, судді, народні депутати, деякі 
інші категорії працівників отримуватимуть або пенсію, або зарплату.

КАДРОВИЙ ШОК
У зв’язку з такими змінами у 

законодавстві більшість пенсіо-
нерів обрала пенсію, через що 
деякі організації постали перед 
випробуваннями. Серед них і 
Управління праці та соціально-
го захисту населення м. Ірпеня.

«В Управлінні звільнилося 
13 пенсіонерів (майже 30% від 
загальної кількості працівни-
ків) — вирішили отримувати 
пенсію. Ми відчули серйозний 
кадровий голод. Два відділи 
оголилися повністю, — розпо-
відає новий начальник Управ-
ління — Петро Володимирович 
Зброжек. — «Я особисто — за 
поєднання у співпраці моло-
дості й досвіду. Наприклад, у 
виконком прийшли молоді ке-
рівники з новими ідеями. Вони 
гармонійно застосовують дос-
від працівників зі стажем. Таке 
поєднання дає відчутні резуль-
тати у розвитку міста. На жаль, 
у нашому випадку це не було 
враховано.

Окрім того законодавство 
ставить нас перед фактом про-
ходження процедури конкурс-
ного відбору, який проведемо 
3 травня. Але ще місяць спеці-
аліст не зможе працювати, бо 
потрібно буде провести спецпе-
ревірку. Тому новий працівник 
зможе приступити до роботи у 
середині червня, а, може, і в 
липні. А за прогнозами, на нас 
зараз чекає наплив більше 10 
тис. декларацій щодо призна-
чення субсидій. Ці декларації 
опрацьовуватимуть усього троє 
працівників, які вводитимуть їх 
у базу, надсилатимуть запити 
до податкової, пенсійної, кому-
нальної служб і надаватимуть 
відповіді громадянам. 

У Ворзелі, Гостомелі, Коцю-
бинському декларації щодо 
субсидій прийматимуть спеці-
ально призначені люди і двічі 
на тиждень передаватимуть 
нам в Управління. Цей меха-
нізм уже відпрацьований.

Більшість громадян прийде 
до нас особисто, щоб ми до-
помогли їм заповнити цей до-
кумент. Тому ми уклали угоду 
з Центром зайнятості. Він на-
дасть тимчасових працівників, 
які допоможуть прийняти цей 
вал людей.

Сподіваюся, що ми впорає-
мося. Працівники, які залиши-
лися, дуже відповідальні».

НОРМИ, РОЗМІРИ, ПОДАТКИ…
Працюючі пенсіонери, які не 

підпадають під вищезазначені 
категорії, пенсію отримувати-
муть, але у деяких вона буде 
меншою. Пенсії, що призначені 
в розмірі менше 1423,5 грн., 
виплачуються працюючим пен-
сіонерам у повному обсязі. Для 
тих, у кого розмір пенсії більше 
1423,50 грн. (півтора мінімуми 
для осіб, які втратили працез-
датність), пенсія виплачува-
тиметься на рівні 85%, але не 
менше 1423,50 грн.

Пенсіонери-науковці змо-
жуть одержувати 85% належної 
їм пенсії, обчисленої за загаль-
ними правилами.

Тепер оподаткуванню підля-
гають пенсії, розмір яких пере-
вищує три мінімальні заробітні 
плати у 3654 грн. (мінімальна 
зарплата 1218 грн.), у части ні 
такого перевищення за ставкою 
15%. Наприклад, якщо розмір 
пенсії становить 4100 грн., то 
оподатко вується тільки 446 
грн. — та частина, яка переви-
щує межу в 3654 грн.

Якщо сума перевищення — 
понад три мінімальні заробіт-
ні плати більша за 10-кратний 
розмір мінімальної заро бітної 
плати, то ставка податку збіль-
шується до 20%.

Згідно із законодавством, 
чинним до 1 січня 2015 p., 
оподаткуванню підлягали суми 
пенсій, що перевищу вали 10 
тис. грн. у частині такого пе-
ревищення.

Усі ці норми не поширю-
ються на інвалідів І та ІІ груп, 
інвалідів війни ІІІ групи, учас-
ників бойових дій, членів сімей 
військовослужбовців, учасників 
Антитерористичної операції. 
Всі вони на будь-якій роботі от-
римуватимуть призначену пен-
сію в повному обсязі.

Скасовано норму щодо 
призначен ня до пенсій доплат 
за проживання на забруднених 
територіях.

Розміри раніше призначених 
пен сій у зв'язку з ухваленням 
цієї норми не зменшаться. А 
для пенсій, при значених після 
1 січня 2015 p., відпо відна до-
плата встановлюватися вже не 
буде (розмір доплати становив 
від 5,20 до 13,20 грн.).

Кабінет Міністрів відповідно 
до держав ного бюджету має за-
твердити спеціальний порядок 
проведення індексації роз міру 
пенсій у 2015 р. 

Розмір прожиткового міні-
муму на одну особу зросте на 
1 грудня 2015 р. з 1176 грн. до 
1330 грн.; для осіб, які втрати-
ли працездат ність, з 949 грн. 
до 1074 грн. Мінімальна зарп-
лата з 1218 грн. підніметься до 
1378 грн.

Данута КОСТУРА

ÙО ЗМІНИЛОСЯ В ЖИТТІ ПЕНСІОНЕРА
ЛИСТ У РЕДАКЦІЮ

адвокатів, організувати ефек-
тивні умови тим, хто потребує 
цієї допомоги. На сьогодні, за 
різними даними, отримали 
статус учасника АТО до 15% 
тих, хто наразі бере участь в 
антитерористичній операції. 
Питання, які виникають сьо-
годні, це тільки початок від 
загального обсягу, що поста-
не перед суспільством завтра. 
Тому завданням Бюро буде 
допомогти розробити чіткі 
процедури та алгоритми отри-
мання статусу учасника АТО. 

До ініціативи Фундації до-
лучились адвокати «Громад-
ського об'єднання адвокатів, 
які надають безоплатну пра-
вову допомогу» з його пред-
ставництвами в усіх регіонах 
України, Центри правової ін-
формації та консультацій, а 
також громадські приймальні 
Української гельсінської спілки 
з прав людини. Фундація за-
прошує усі зацікавлені сторо-
ни об'єднувати зусилля заради 
створення ефективного меха-
нізму правової допомоги учас-
никам АТО та членам їх сімей.

У м. Ірпінь уже діє Бюро 
інформаційно-правової до-
помоги, до якого можуть 
звернутись учасники АТО та 
члени їхніх сімей для отри-

мання юридичної консульта-
ції:  (044)280-67-40; info@
ulaf.org.ua.

Обговорюваний проект 
(його бюджет, до речі, складає 
1 078 600 грн.) є продовжен-
ням проекту «Підвищення рів-
ня правового захисту військо-
вослужбовців, учасників АТО 
та членів їх сімей, шляхом 
надання правової допомоги 
та здійснення моніторингів», 
який реалізовано з метою на-
дання безоплатної первинної 
та за необхідності вторинної 
правової допомоги, у тому 
числі — представництво в 
судах, військовослужбовцям, 
учасникам АТО та членам їх 
сімей у п'яти областях.

Вельми слушну думку ви-
словив директор Центру на-
дання безоплатної правової 
допомоги у Київський облас-
ті Олександр Позняк: «Наше 
завдання — відвойовувати 
права учасників АТО переду-
сім у центральної влади. Саме 
держава найбільше завинила 
перед ними. Тож буде помил-
кою знову весь тягар пере-
класти на плечі волонтерів та 
місцевих бюджетів (субсидії, 
компенсації, пільги)». Тож 
змусимо урядників відповіда-
ти за обіцянки». 

Володимир КОСКІН

Праâоâий захист учасникіâ 
АТО СТАЄ СИСТЕМНИМ

"КРУГЛИЙ СТІЛ"

(початок — с. 5)

► Понад 150 учасників німецько-радянської війни, які 
проживають в Ірпені, Ворзелі, Гостомелі та Коцюбинському, із 
6 квітня провідують представники виконкому Ірпінської місь-
кої ради, аби особисто вивчити ситуацію, в якій перебувають 
літні люди, дізнатися про їхні першочергові потреби і пробле-
ми, провести роз’яснювальну роботу щодо призначення суб-
сидій, надати важливу інформацію щодо отримання правової 
допомоги тощо. 

Передусім відвідували лежачих людей. Кожному вручали 
продуктовий пайок. Однак для підтримки ветеранів та інвалі-
дів Другої світової війни міська рада Ірпеня виділила й матері-
альну допомогу, яку до дня народження кожного підопічного з 
початку квітня 2015 р. вручає Рада ветеранів. Розпочалися ви-
плати і через Управління праці та соціального захисту населен-
ня разової грошової  допомоги передбаченої Законом України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії та їх соціальний захист». 
На сьогоднішній день допомогу отримали 1434 ветерани — 1 
211 150 тис. грн.

Відвідування цієї категорії населення продовжується. Прові-
дають і тих ветеранів, які перебувають у лікарнях.

Некоректне 
словосполучення

Коректне 
словосполучення

Велика Вітчизняна війна Німецько-радянська війна
Україна у Великій Вітчизняній війні Україна у Другій світовій війні

Фашистська Німеччина Нацистська Німеччина / Третій 
Райх

Фашистський блок / фашистські 
сателіти

Країни «вісі» / союзники 
Німеччини

Німецько-фашистські загарбники Нацистські окупанти
Фашистські посібники/посіпаки Колабораціоністи

Визволення України від 
фашистських загарбників

Вигнання з України нацистських 
окупантів

Велика перемога над 
фашистською Німеччиною Перемога над нацизмом у Європі

Словник Другої світової війни. 
ЯК ЗМІНИЛИСЯ ТЕРМІНИ
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ЕКОЛОГІЯ ТА БЕЗПЕКА

РЕКЛАМНЕ ЗАБАРВЛЕННЯ ІРПЕНЯ

— Євгеніє Володимирів-
но, які види зовнішньої ре-
клами поширені в нашому 
місті? У чому полягають їх 
особливості? Які з них най-
популярніші?

— Загалом існує багато її ви-
дів. Серед найпоширеніших у 
нашому регіоні — лайт-бокси, 
бігборди, штендери (виносні 
складні рекламні конструкції), 
кронштейни, серед нових та 
сучасних — скролери (ролер-
ні дисплеї), призмаборди. Є й 
безкоштовні носії зовнішньої 
реклами — рекламні тумби, 
дошки оголошень біля під’їздів.

— Якою є процедура от-
римання офіційного дозволу 

на розміщення зовнішньої 
реклами?

— Вона визначена розді-
лом 4 «Про порядок розміщен-
ня зовнішньої реклами в м. 
Ірпінь», затвердженого ІМР від 
20.12.2012 р. Згідно з цим по-
ложенням забороняється роз-
ташовувати рекламні засоби 
на фасадах будинків, огорож, 
приватних ділянках та інших 
місцях без дозволу виконавчо-
го комітету Ірпінської міської 
ради. Для його отримання по-
дається пакет документів у Доз-
вільний центр.

— А які розцінки встанов-
лені на розміщення реклам-
них конструкцій?

— Плата вноситься за площу 
проекції поверхні.

— Які методи практикують-
ся у боротьбі з рекламною 
продукцією, що розміщена 
незаконно? Чи передбачено 
за це штрафні санкції?

— Несанкціонованою вва-
жається реклама, розміщена у 
невідведених для цього місцях 
або без відповідного дозво-
лу. Вона підлягає демонтажу. 
Штрафні санкції встановлю-
ються адміністративною комі-
сією згідно з Кодексом України 
про адміністративні правопо-
рушення (далі КУАП). Сума 
штрафу в залежності від складу 
правопорушення може сягати 
від 340 до 1360 грн.

— Відомо, що так звана 
«папірцева» реклама, на-
клеєна на стовпах, парканах 
тощо, спотворює обличчя мі-
ста. Які Ви бачите шляхи по-
долання цієї пошесті?

— Перш за все, восени ми 
взялися за вирішення цього пи-
тання. Перед собою поставили 
завдання — надати людям аль-
тернативні місця для розміщен-
ня безкоштовних оголошень. 
Так, на території міста протя-
гом місяця було встановлено 
20 рекламних тумб для без-
коштовних оголошень. Також 
проведено акцію по демонта-
жу реклами на деревах («Де-

НОВІ ПРАВИЛА

Важко уявити сучасне життя без зовнішньої реклами. Ця «наочна агітація» є 
ефективним рушієм торгівлі, пропонування послуг. Вона має бути одним з елементів 
оформлення міста, який підкреслює його художньо-естетичне забарвлення. 
Водночас рекламна продукція не повинна спотворювати обличчя Ірпеня. За 
коментарями з цього питання ми звернулися до начальника КП «Контроль 
благоустрою міста» Євгенії Алєксєєвої.

рева — не рекламні щити») та 
на приватних парканах. Окрім 
того, створили базу даних тих, 
хто несанкціоновано розміщує 
рекламу на стовпах, деревах. 
Власнику кожного такого ого-
лошення телефонували та про-
водили з ним роз’яснювальну 
роботу. Багато хто з них виба-
чався та обіцяв більше не клеї-
ти. Ще один із методів бороть-
би з оголошеннями на стовпах 
— це антивандальна сітка. 
Тож робимо багато, поступово 
рухаючись до мети. Але слід 
зазначити, що крім зовнішніх 
факторів, люди самі повинні 
усвідомити свою відповідаль-
ність за чистоту в місті.

— Місто змінюється на очах. 
Чи торкнулися зміни власни-
ків зовнішньої реклами?

— Так. Було проведено ін-
вентаризацію всіх рекламних 
засобів у місті. Наразі запро-
ваджено типову конструкцію 
(єдиний зовнішній вигляд), до 
якої буде приведено всі ре-
кламні щити. Окрім того, при-
бираються конструкції з пере-
хресть, замінюються на більш 
сучасні в центрі Ірпеня. 

Важливим є і зміст реклам-
них банерів. Так, у районі Ір-
пінської СЗШ №12 було замі-
нено рекламу пива.

Користуючись нагодою, хочу 
звернутися до всіх провайдерів 
реклами в місті: перш ніж її 
розмістити, проконсультуйте-
ся та порадьтеся, аби гроші не 
були витрачені марно. Велике 
прохання демонтувати несанк-
ціоновано розміщенні банери 
та плакати на фасадах будинків 
і будівель, парканах, передусім 
у центрі Ірпеня. Дбаймо про 
чистоту та зовнішній вигляд на-
шого міста разом!

Спілкувався Ігор ШВЕЦЬ

У Ірпені врятовано 
житловий будинок 
та два автомобіля

15 квітня о 13:16 до опе-
ративно-рятувальної служби 
м. Ірпеня надійшло пові-
домлення про загорання де-
рев’яного вагончика в Ірпені 
(вул. Суворова, 5). Негайно 
було направлено відділення 
36-ї Державної пожежно-ря-
тувальної частини м. Ірпінь. 
Горів дерев’яний вагончик 
розмірами 6х2,5 м., біля 
якого стояли два легкових 
автомобіля. Ліквідовано по-
жежу за 40 хв., врятовано два 
автомобіля (FORD Mondeo 
та Opel Astra), а також по-
ряд розташований житловий 
будинок. Причина пожежі та 
збитки з'ясовуються. 

У Гостомелі горіло 
4 га лісу

16 квітня о 13:14 до опе-
ративно-рятувальної служби 
м. Ірпінь надійшло звернення 
щодо допомоги Первомай-
ському лісопарковому госпо-
дарству в гасінні лісової під-
стилки в лісі у Гостомелі (тра-
са Київ-Ковель, поблизу АТП). 
Уже о 13:20 рятувальники 53-
го Державного пожежно-ряту-
вального поста смт Гостомель 
прибули на місце виклику. 
Оцінивши ситуацію, яка скла-
лася, та зважаючи на погодні 
умови (потужні пориви вітру) 
викликали допомогу. Прибу-
ло відділення 36-ї Державної 
пожежно-рятувальної частини 
м. Ірпінь. До ліквідації по-
жежі залучено 16 осіб (із них 
6 — особового складу ДСНС 
України), 2 одиниці пожежної 
техніки, 1 трактор та 1 авто-
цистерна для підвозу води. 
Загальна площа пожежі скла-
ла 4 га. Однак, подолавши 
одну біду, відділенню 36-
ДПРЧ м. Ірпінь довелося їхати 
на гасіння другої пожежі (зно-
ву ж — трав’яного настилу!) в 
Ірпені на перехресті вулиць 
9-та Лінія та Львівська…

Шановні громадяни!
Пам'ятайте, що розводячи 

багаття, ви власними руками 
знищуєте оточуюче середо-
вище  та наражаєте  себе  на 
небезпеку!

Пожежа біля школи 
в Ірпені

Неодноразово у Приір-
пінні через спалювання сухої 
рослинності та сміття займа-
лися поруч розташовані бу-
дівлі і споруди, що у свою 
чергу призводить до значних 
матеріальних збитків та може 
призвести до серйозніших 
наслідків, — людських втрат. 
Прикладом є пожежа, яка ста-
лася 13 квітня в Ірпені по вул. 
Соборній, 165. Від горіння 
сміття та листя на території 
СЗОШ №2 (вул. Тургенівська, 
28) загорілися господарські 
споруди на сусідніх земель-
них ділянках (вул. Соборна, 
165 та 163). Результат — зни-
щено речі господарського 
вжитку, господарчу будівлю 
та ще одну господарську бу-
дівлю пошкоджено. Орієнтов-
ні збитки від пожежі склали 10 
000 грн., і це — не врахову-
ючи витрат ПММ пожежних 
автомобілів. 

Ірпінський міський сек-
тор укотре попереджає 
та застерігає: не спалюй-
те сухе листя та траву 
(залишки минулорічної 
рослинності), будьте обе-
режні, при поводженні з 
вогнем!

Володимир ОПАНАСЮК

ОБЕРЕЖНО — пожежі у природних екосистемах!
Щорічно пожежі в природних екосистемах завдають 
непоправного збитку природі та державі. Найбільша 
кількість пожеж, як правило, припадає на весняно-
літній період. У вихідні і святкові дні ліс відвідує велика 
кількість людей, що призводить до різкого зростання 
джерел вогню.

Так, із початку року на тери-
торії регіону виникло 143 поже-
жі (станом лише на 22.04.2015 
р.!), з яких 97 — пожежі в еко-
системах (лісові, пожежі торфу, 
трав’яного настилу тощо), що 
складає близько 70% від кіль-
кості усіх пожеж. 

Причинами численних по-
жеж у природних екосисте-
мах є необережне поводжен-
ня з вогнем дітей та дорослих, 
спалювання сміття поблизу 
житлових будинків і на тери-
торії, прилеглій до лісових 
масивів, іскри з вихлопних 
труб автотранспорту, бли-
скавки, самозаймання    про-
масленого обтирального ма-
теріалу, ефект фокусування 
сонячних променів на склі та 

консервних бляшанках, зали-
шених людьми на природі.

Особливу увагу звертаємо 
на особливості Ірпінського ре-
гіону. На його території розта-
шовані значні площі покладів 
торфу (переважно в заплавах 
річок), які здебільшого межу-
ють із лісовими масивами, що є 
дуже небезпечним поєднанням 
у випадку виникнення пожежі. 
Разом із тим неконтрольоване 
випалювання сухої рослиннос-
ті, сміття (побутових відходів), 
листя, зокрема, поблизу тор-
фополів може призвести до за-
тяжного, багатоденного горіння 
торфу та масштабної пожежі 
лісу. Пожежі завдають вели-
чезної шкоди довкіллю, ство-
рюють загрозу для життя рос-

линного і тваринного світу, а 
нерідко і людей, та призводять 
до некерованих надзвичайних 
ситуацій. 

Із метою охорони лісів від по-
жеж проводиться комплекс захо-
дів,  спрямованих на збереження 
лісових насаджень, зменшення 
кількості і площі лісових пожеж, 
їх оперативного виявлення та 
ліквідації.

До переліку протипожеж-
них заходів входить створен-
ня мінералізованих смуг та 
їх поновлення, встановлення 
аншлагів, перекриття позапла-
нових доріг шляхом установ-
лення шлагбаумів.

Адміністративна відпові-
дальність за порушення пра-
вил пожежної безпеки — від-
повідно до статті 77-1 Кодексу 
України про адміністративні 
правопорушення — накладен-
ня штрафу на громадян від 
20 до 40 неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян і 
на посадових осіб — від 70 до 
100 неоподатковуваних міні-
мумів доходів громадян.

Причиною 90% пожеж у 
природних екосистемах є ді-
яльність людини. Тому обов’яз-
ково дотримуйтеся правил по-
жежної безпеки, не наражайте 
себе на небезпеку. Бережіть 
себе та природу!!!

Начальник Ірпінського МС 
ГУ ДСНС України у Київській 

області Є.В. Рисак
Лісничий Ірпінського лісництва

М.М Явон

Якщо ви опинилися в осередку пожежі в лісі:
• не панікуйте та не тікайте від полум’я, що швидко наближається, у протилежний від вогню 

бік, а перетніть смугу вогню проти вітру, закривши голову й обличчя одягом;
• із небезпечної зони, до якої наближається полум’я, виходьте швидко, перпендикулярно до 

напрямку розповсюдження вогню;
• якщо втекти від пожежі неможливо, то вийдіть на відкриту місцевість, увійдіть у водойму 

або накрийтеся мокрим одягом і дихайте повітрям, що знаходиться низько над поверхнею землі 
(воно менш задимлене), рот і ніс при цьому прикривайте одягом чи шматком будь-якої тканини;

• гасити полум’я невеликих низових пожеж можна, забиваючи його гілками листяних порід 
дерев, заливаючи водою, закидаючи вологою землею та затоптуючи ногами. Будьте обережні в 
місцях горіння високих дерев — вони можуть впасти і травмувати;

• під час гасіння пожежі не відходьте далеко від доріг та просік, не випускайте з уваги інших 
учасників гасіння пожежі, підтримуйте з ними зв'язок за допомогою голосу;

• особливо будьте обережні у місцях торф’яних пожеж. Враховуючи, що там можуть утворю-
ватися глибокі вирви, пересувайтеся, по можливості, перевіряючи палицею глибину вигорілого 
шару;

• вийшовши з осередку пожежі, повідомте місцеву адміністрацію та пожежну службу про місце, 
розміри і характер пожежі.
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ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

МІСЦЕВИМ ГРОМАДАМ ПОТРІБНІ 
ПОВНОВАЖЕННЯ ДЛЯ РОЗВИТКУ МІСТ І СІЛ

На актуальні питання розвитку територіальних громад та основні плани розвитку міста Ірпінь відповідає 
Ірпінський міський голова Володимир КАРПЛЮК.

— Яким чином, на Ваш по-
гляд, має відбуватися децен-
тралізація влади? Якою Ви її 
бачите?

Володимир КАРПЛЮК: 
У межах децентралізації вся 
відповідальність, фінансовий 
ресурс та інструменти впливу 
повинні перейти на місця. Візь-
му для прикладу місто Ірпінь. 
Якщо будинок побудовано, 
але погано, то який тут рівень 
відповідальності міста? Жод-
ного, тому що орган місцево-
го самоврядування дозволу на 
будівництво та приймання в 
експлуатацію не давав. Тобто, 
архітектор, інші служби місь-
квиконкому, до компетенції 
яких належать означені питан-
ня, участі в їхньому вирішенні 
не брали (хоча вже потім орга-
ни місцевого самоврядування 
прямим чи опосередкованим 
чином житлову новобудову об-
слуговують).

Таких прикладів сотні — з мі-
ліцією, пожежниками, санстан-
цією. Держземагентство (раніше 
це був Держкомзем) і держав-
ний реєстратор — це все окремі 
вертикалі, до яких місцеве само-
врядування жодного стосунку не 
має. Під час призначення на по-
сади керівників цих установ міс-
цевого голову та депутатів місце-
вої ради ніхто не питає, і ми жод-
ним чином не можемо впливати 
на дії таких людей. Хоча саме ці 
структури останні 15-20 років 
є найбільш корумпованими на 
всій території України. І лише 
після того, як за всіма напря-
мами, що обслуговує держава 
через свої структури, відпові-
дальність та фінансовий ресурс 
будуть передані на місця, з’яв-
ляться підстави запитати місько-
го голову та депутатів місцевих 
рад про їхню відповідальність.

—  Якщо йти цим шляхом, 
у нас можуть утворитися ба-
гато князівств, які будуть 
вирішувати питання як зав-
годно. Більше того, коли у 
нас людина сідає в крісло, 
то «вирватись» із нього дуже 
важко — чиновник одразу 
обростає певною категорі-
єю людей, які зацікавлені в 
тому, щоб він сидів у ньому 
10-20 років. Чи не бачите Ви 
загрози відриву від центру й 
утворення інших центрів, ще 
жорсткіших щодо певної ка-
тегорії громадян на цій тери-
торії?

— Нещодавно у нас була не-
проста ситуація з переведенням 
головного лікаря на інше місце 
роботи. Причина, з одного боку, 
банальна, а з іншого — дуже 
серйозна. Кажемо йому: «людині 
зле, викличемо швидку допомо-
гу й побачимо, приїде вона вза-
галі чи ні, і якщо приїде, то через 
який час». Лікар каже: «швидка 
мені не підпорядкована, вона 
підпорядкована Вишгороду».

Людям усе одно, кому підпо-
рядкована швидка, їм важливо, 

щоб вона приїхала і швидко. Те 
ж саме, коли ми приходимо до 
селищного голови й кажемо, що 
міліція працює погано, а він у 
відповідь: «Це ж не я, це — Мі-
ністерство внутрішніх справ». Те 
саме з пожежниками.

Але у цій справі є й інший бік 
медалі: людина на посаді повин-
на мати достойну мотивацію.

—  У разі децентралізації 
влади, делегування макси-
мальних повноважень на міс-
ця,  напевно, має бути ще й 
контрольна, наглядова функ-
ція — щоб той, хто отримує 
максимум влади, не пересту-
пив поріг дозволеного. Хто 
повинен виконувати цю функ-
цію та яким чином?

—  Цю функцію повинна ви-
конувати держава. Через право-
охоронні органи, прокуратуру, 
міліцію, фіскальну службу.

—  Значить, потрібно ство-
рювати паралельно ще одну 
структуру, яка контролюва-
тиме орган самоврядування? 
Адже разом з отриманням 
повноважень має бути й від-
повідальність. Яким чином 
громада зможе контролювати 
Ваші дії?

—  У Європі громада контро-
лює дії місцевої влади через ви-
бори. Наприклад, якщо виборці 
зібрали 15% підписів незадово-
лених — влада йде у відставку. 
Провести міський референдум 
на території міста, рівноцінно-
го Ірпеню, — це 200 тис. грн., а 
залишити недбалого голову, що 
розтринькує бюджет, — це де-
сятки мільйонів.

Україна 23 роки стоїть на міс-
ці та думає, куди йти. Ми не ма-
ємо права 5 років чекати, поки 
помремо. Мусимо цей процес 
визначення організовувати за-
конним шляхом.

Треба розуміти, що для від-
новлення Донбасу потрібно 
багато коштів. Сьогодні єдиний 
шлях не втрачати області — це 
віддати місцевим громадам 
можливості самим себе розвива-
ти. Не повинно бути жодного се-
лищного, міського голови, який 
би сказав: я чогось не можу.

—  Тоді ми вийдемо на 
рівень Сполучених Штатів 
Америки. Але ж видається 
доцільним спочатку виписа-
ти закони, які будуть чітко 
регламентувати в разі, якщо 
хтось перетне межу дозво-
леного. Якщо ми зараз на 
конституційному рівні відда-
мо всі повноваження, не пе-
редбачивши контроль, чи не 
вийде, що кожен тягнутиме у 
свій бік?

—  Якщо ви візьмете кількість 
законодавчих актів в Україні — 
їх не менше, ніж у Європі. Якщо 
ми дамо повноваження орга-
нам місцевого самоврядуван-
ня в межах регуляторних актів 
приймати ряд ініціатив, які 
дадуть населеному пункту нор-
мальний рівень благоустрою, 
то що тут небезпечного? 

—  Сьогодні в місцевих 
громад «забрали» податок 
на фізичних осіб, який був 
основною статтею форму-
вання місцевих бюджетів. 
Натомість їм залишили пра-
во збирати кошти за рахунок 
податку на нерухомість. Між 
тим, на думку багатьох сіль-
ських і селищних голів, це рі-
шення підриває, а багато де і 
спустошує місцеву казну.  

—  Це проблема початко-
вої стадії. Я би скоріше відніс 
до проблеми державно-місце-

вих відносин навіть не те, що 
забрали один податок, а дали 
низку інших, за рахунок яких 
місцевий бюджет повинен ком-
пенсувати собі доходи на по-
даток фізичних осіб. Держава 
в особі Міністерства економі-
ки й Міністерства фінансів не 
здійснила серйозну аналітичну 
роботу та не дала можливості 
органам місцевого самовряду-
вання на базі конкретних цифр 
і прорахунків визначити, яку 
кількість грошей із тих чи інших 
податків і зборів, нововведених 
або переданих на місцевий рі-
вень, вони зможуть компенсу-
вати.

Наприклад, передали пода-
ток на нерухомість, передали 
реєстраційні збори, але пере-
дайте ще й базу та інформа-
цію, скільки за минулий рік лю-
дей зареєстрували те чи інше 
майно, скільки коштів від цього 
надійшло. Це було би, щонай-
менше, розумно. На підставі 
цих даних керівник фінансо-
вого управління порахував би 
ймовірний результат. Те саме з 
акцизами, які передали на міс-
ця. Дайте інформацію, скіль-
ки коштів від акцизного збору 
надходило з цього регіону в 
межах центрального бюджету. 
Для того, щоб громада населе-
ного пункту чітко розуміла, на 
яку суму орієнтуватися. Зараз 
ми чекаємо підсумки першого 
кварталу, щоб зрозуміти, скіль-
ки прийде коштів для того, аби 
спланувати дохід на весь рік.

—  Зараз триває робота 
над Законом «Про місцеві 
вибори», політики більше 
схиляються до пропорційної 
системи з відкритими спис-
ками, але асоціації місцевих 
органів влади відстоюють 
переважно систему мажори-
тарну. Що Ви думаєте з цього 
приводу?

—  Найближчий приклад 
— Польща, яка зараз активно 
розвивається. Куди би ми з 
вами не схилялися, у нас є чіткі 
орієнтири Європейського сою-
зу. До того ж, є дві речі, з яки-
ми всі політичні партії йшли на 
парламентські вибори. Перша 
— це децентралізація, а друга 
— це те, що всі обіцяли нову 
виборчу систему. Моя позиція 
— виборче законодавство тре-
ба змінювати й запроваджува-
ти відкриті списки.

Але потрібно розуміти: як 
колишній, так і теперішній вла-
ді існуюча виборча система 
дуже вигідна. Наступні місце-
ві вибори мають відбутися в 
останню неділю жовтня, а чи 
встигає Верховна Рада Украї-
ни, з огляду на обмежений час, 
який залишився, розробити 
нормальні законодавчі акти, 
проголосувати? Адже перед 
цим потрібно внести зміни до 
Конституції, а перед місцевими 

виборами — здійснити адміні-
стративну реформу. 

—  Але є й інша проблема 
— 20 політичних сил ідуть на 
вибори з відкритими списка-
ми…

—  Політичних сил із розви-
неною інфраструктурою, з міс-
цевими осередками небагато. 
А з реальними результатами — 
ще менше. Ми працюємо в Ір-
пені лише п’ять місяців. За цей 
час створили парк, два сквери, 
завершуємо будівництво ди-
тячого садочка, відкрили най-
сучаснішу дитячу поліклініку, 
реконструювали близько десят-
ка дворів, встановили півтора 
десятка сучасних спортивних 
майданчиків, проклали до кіло-
метра асфальтних зон. Ремон-
туємо міську бібліотеку, готує-
мося до відкриття нового цен-
тру надання адміністративних 
послуг. Зараз будуємо перший 
стадіон в Ірпені (ми не беремо 
Університет державної подат-
кової служби), який плануємо 
відкрити до першого вересня. 
Фактично, ми перші провели 
медичну реформу — розділили 
первинну та вторинну медичну 
допомогу, дали змогу нормаль-
но працювати спеціалістам, 
найближчим часом плануємо 
відкрити чотири амбулаторії. 
Ми хочемо облаштувати місто 
за європейським зразком, щоб 
уся інфраструктура — школи, 
лікарня, парк — була розташо-
вана в житлових масивах у ра-
діусі 500 м. Цей рік ми оголо-
сили роком доріг, і близько 12 
вулиць ми заасфальтуємо. 

—  А кошти звідки?
—  Усе зароблено на місці. 

Ми зруйнували схеми, за якими 
кошти йшли не до міської каз-
ни, а до кишень.

—  Ви якимось чином цей 
процес підштовхуєте?

—  Має бути мотивація для 
місцевого бізнесу. Ірпінь ак-
тивно розвивається в плані 
житлового будівництва. І коли 
підприємцям, які працюють у 
будівельній галузі, пояснюють, 
що інфраструктура впливає на 
ціну квадратного метра, вони 
йдуть назустріч владі. Коли 
гроші вкладаються в місто, в 
парки й дитячі садки, бізнес 
сам долучається до цього про-
цесу, з’являються інвестори.

І справа тут не у виборах, 
як звично вважають у нашій 
країні. Це неправильне сприй-
няття. Я часто нині згадую ав-
тора польських економічних 
реформ Бальцеровича. Попри 
незадоволення та критичні 
оцінки запропонованої ним 
шокової терапії, сьогодні всі 
визнають його економічну ге-
ніальність. Поки в Україні не 
буде такого політика, який не 
побоїться на державному рівні 
за короткий період політично 
програти, але економічно, для 
держави, виграти, — серйозних 
зрушень не буде. 

Мало хто в Україні на сьо-
годні вміє управляти як на за-
гальнодержавному рівні, так і 
на місцевому. Треба вчитися. 
Тому ми створюємо спеціальний 
навчальний центр партії «Нові 
обличчя» для підготовки нових 
професійних чиновників, здат-
них працювати на благо своєї 
громади та країни. Після про-
ходження тренінгів у Навчально-
му центрі молоді фахівці будуть 
запропоновані до кадрового 
резерву органів державної вла-
ди. Той, хто буде готовий реалі-
зувати себе в органах місцевого 

самоврядування, отримає мож-
ливість висунення своєї кандида-
тури від партії «Нові обличчя» на 
місцевих виборах 2015 р.

—  Коли заїжджаєш до Ір-
пеня, у вічі впадають багато-
поверхівки. Як це вплинуло 
на життя міста? Хто там осе-
ляється?

—  У більшості випадків вплив 
негативний. Оскільки раніше за-
будова здійснювалася хаотично, 
бо до 2005 року процес не був 
урегульованим, це створило сер-
йозне навантаження на інфра-
структуру міста — мережу водо-, 
газопостачання, енергетики, на 
соціальну сферу. Дешевше було 
дати хабара, аніж прокласти 
кілька кілометрів труби чи побу-
дувати садочок. Окрім того, ба-
гато будинків зведено без ліфтів, 
і в цих забудовників є дозволи 
Мінрегіонбуду. Чимало збудова-
но з порушенням містобудівних 
норм, вони дуже довгі, заходять 
за межі тротуарних зон. Це все 
створило хаотичність у місті, і це 
великий мінус. 

Але є і плюси. Зокрема, в 
тому, що Ірпінь у 2013-2014 рр. 
мав найвищий показник міграції 
в Україні. До нас їде велика кіль-
кість людей, зазвичай, молодь, і 
таким чином населення омолод-
жується. Другий плюс: ми мали 
найвищий показник у державі з 
народжуваності — 33 дитини на 
1000 мешканців. Хоча, звісно, і 
це створило додаткове наванта-
ження на садочки, школи. За 23 
роки в Ірпені не було побудова-
но жодного комунального садоч-
ка. Зараз ми будуємо три дитячі 
дошкільні заклади. Плануємо до 
першого вересня відкрити при-
ватний і комунальний, а до кінця 
року — ще один комунальний. 
Незабаром відкриємо й перший 
у місті заклад для діток з обме-
женими можливостями — центр 
дитячої творчості «Дивосвіт».  

—  У Вас є якийсь довгостро-
ковий план розвитку міста? На 
скільки він розрахований, які 
основні позиції?

—  Ми з командою довго ду-
мали, в якому напрямі розви-
ватися місту, й обрали напрям 
«Ірпінь — місто здоров’я». Роз-
виватимемо інфраструктуру 
профілактики та реабілітації. В 
межах Ірпеня є Ворзель — бага-
та рекреаційна зона, в розвиток 
якої плануємо вкладати кошти 
протягом найближчих п’яти ро-
ків. Побудуємо в Ірпені два кіль-
ця велосипедних доріжок, 9 і 24 
км, і вздовж цих доріжок зведе-
мо спортивні зони, щоб до нас 
могли приїжджати жителі з усьо-
го регіону. Продовжуємо облаш-
товувати парки, до Дня міста 
плануємо відкрити оновлений 
парк Перемоги. У межах роз-
витку реабілітаційного напряму 
плануємо створити низку медич-
них закладів із надсучасним об-
ладнанням, у тому числі на базі 
наявних установ. Передбачаємо 
оновлення пологового будинку. 

До речі, на території Ірпеня 
є велика історична спадщина — 
Будинок письменників України. 
Проте стан цього унікального 
місця — гнітючий: будинки руй-
нуються, парк захаращений. До-
мовилися з НСПУ про те, що 4 га 
території з 10, що їй належать, 
ідуть на користь міста, а місто 
відновлює Спілці територію та 
сам Будинок письменників. Має-
мо намір комунальну частину те-
риторії відвести під рекреаційну 
зону та створити парк літератур-
них героїв. Розробляємо новий 
проект і для Ворзеля, де розта-
шований Будинок композиторів. 
Плануємо, зокрема, створити на 
тій території  рекреаційну зону 
для реабілітації учасників АТО. 
Планів багато. І ми прагнутиме-
мо робити все, щоб задумане 
стало реальністю.

Спілкувалася 
Людмила ЛОЗОВА

«Поки в Україні не 
буде такого політика, 
який не побоїться 
на державному рівні 
за короткий період 
політично програти, 
але економічно, для 
держави, виграти, — 
серйозних зрушень не 
буде»
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МИСТЕЦЬКИЙ ЦЕНТР «КАМЕРТОН»
Відділу культури, національностей і релігій ІМР

Програма на квітень, 2015

► 24 квітня, пт., 17:00 — Звітний концерт хорових колек-
тивів викладача Лариси Миколаївни Андрухович. Місце 
проведення: Дитяча музична школа, м.Ірпінь, вул. Шевченка, 
4. Вхід вільний. Організатор: Ірпінська дитяча музична школа.
► 25 квітня, сб., 16:00 — Клуб авторської пісні «КЛЮЧ».
Авторський вечір Олександра Редича. Місце проведення: Ір-
пінський історико-краєзнавчий музей, м. Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 4. Вхід вільний.  Довідки: (050)603-94-61.
► 26 квітня, нд., 12:00 — Літературна вітальня музею 
«Польська поезія України». Зустріч із поетом Сергієм 
Рожновським. Поетичні роздуми “Dumka na dwa serca. 
Думка на два серця”. Фільм-подорож «Не падай дощик. 
Польща. Вармія і Мазури”. Ведучий: Анатолій Зборов-
ський. Місце проведення: Ірпінський історико-краєзнавчий 
музей, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 4. Вхід вільний. 
► 29 квітня, ср., 15:00 — «Кава з класиками». У гостях — 
відомий український письменник, Герой України Юрій 
Мушкетик. Ведучий: письменник і журналіст Володимир 
Коскін. Місце проведення: Будинок творчості письменників 
України, м.Ірпінь, вул. М.Стельмаха, 20. Вхід вільний. 
► 30 квітня, чт., 17:00 — Презентація книги «Ігор Сікор-
ський. Від Києва до Конектикута — від неба до небес” ви-
давництва “АДЕФ — Україна” за редакцією Ігоря Шпака.
Місце проведення: Ірпінський історико-краєзнавчий музей, 
м.Ірпінь, вул. Шевченка, 4. Вхід вільний. Оганізатор: жіночий 
клуб “Лада”.
► Художні виставки в Ірпені: Виставка карикатури Івана Різ-
ника. Ірпінський історико-краєзнавчий музей.

Мистецький центр «Камертон» — культурно-
просвітницький проект громади Приірпіння.

Довідки: (066)351-42-00.
Запрошуємо до співпраці митців, громадських діячів, 

працівників культури!

«ОДНИМ РЯДКОМ» — безплатне оголошення
ШАНОВНІ ЧИТАЧІ!

Купуючи і передплачуючи нашу газету, Ви відтепер має-
те чудову нагоду скористатися купоном разового безплатно-
го оголошення*. У кожному номері «ІВ» Ви побачите анкету 
«ОДНИМ РЯДКОМ», яку необхідно заповнити. Уся інформа-
ція, яку Ви бажаєте донести до читачів, уміщена у відведену 
для цього площу, буде опублікована безплатно. Для цього 
потрібно принести заповнений купон редакції (м.  Ірпінь, 
вул.  Шевченка, 2-а, каб.55) або надіслати його на вказану 
адресу поштою.

* Послуга не включає в себе опублікування інформації про 
втрату документів.

оголошення контакти

ПОДІЯПАМ'ЯТЬ

СЛАВЕТНИЙ ЮВІЛЕЙ

ДИТЯЧИЙ ОРКЕСТР 
В ІРПЕНІ ЗА 5 ДНІВ!

11-16 травня 2015 р. проходитиме Міжнародний музичний та-
бір в Ірпені. Заняття для дітей проводитимуться після шкільних 
уроків із 14:00 до 19:00 11-15 травня. А 16 травня діти дадуть 
концерт в Ірпінському парку Правика. 

Організатори: Ірпінська міська рада, БФ «Фонд громади Приір-
піння», Music Camp International. 

Місце проведення табору: м. Ірпінь, вул. Соборна 1 (ІІІ Інтер-
націоналу), у приміщенні Ірпінської Біблійної Церкви. 

Запрошуємо дітей віком від 11 до 15 років до реєстрації. Для 
участі необхідно заповнити реєстраційну форму за адресою: 
docs.google.com/forms/d/1SN-2mXWLb7tZeSpzIfhhU238xdl9e_na_
iqjpsrA6yY/formResponse.

ІРПІНСЬКИЙ БУДИНОК МАКСИМА 
РИЛЬСЬКОГО ПІД ЗНЕСЕННЯ?

19 березня виповнилося 120 років із дня народження видатного українського поета, 
академіка, лауреата державних премій Максима Рильського.

У міській бібліотеці, де за-
звичай відзначають ювілеї 
письменників, ще триває ре-
монт. Тому 120-ліття Максима 
Рильського відзначили в примі-
щенні дитячої бібліотеки. Інна 
Сметанюк висвітлила життєвий 
і творчий шлях поета. Яніна 
Липська розповіла про життя і 
творчість Максима Рильсько-
го в Ірпені. Пролунали вірші 
Максима Тадейовича у вико-
нанні Олени Циганенко і Яніни 
Липської. Тамара Сінькова по-

інформувала про твори Риль-
ського та спогади про нього, які 
має бібліотека. На екрані було 
продемонстровано докумен-
тальні кадри з М.Т.Рильським.

На захід прийшли студенти 
економічного коледжу.

Максим Рильський — ір-
пінець. Адже чималу частину 
свого життя він прожив тут. 
Ірпінська природа, зокрема, 
річка, надихала поета. Зберігся 
будинок Рильського по вулиці 
Центральній. Поет після вій-

ни продав його письменнику 
Вадиму Собку. Будинок зараз 
обдертий і занедбаний. Ірпін-
ська громадськість закликає 
увічнити пам'ять про класика 
української поезії. Необхід-
но відремонтувати будинок і 
встановити пам’ятний знак. А 
поки що на паркані колишньої 
садиби Рильських встановлено 
велике оголошення про продаж 
земельної ділянки. Тобто буди-
нок мають знести. 

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

Пішла з життя Валентина Паламарчук
16 квітня перестало битися серце Валентини Максимівни Паламарчук — дружини 
відомого українського перекладача Дмитра Паламарчука.

Валентина Старік (дівоче 
прізвище) народилася в с.Зе-
леньки на Київщині в 1923 р. 
Потім родина перебралася до 
Богуслава. Батько Максим Єв-
докимович був лікарем, мати 
Олена Пимонівна — фельд-
шером.

Коли Україну окупувала на-
цистська Німеччина, Валентина 
взяла участь у діяльності місце-
вої підпільної організації ОУН, 
яку заснували хлопці із Гали-
чини. Дівчина з подругою роз-
носили агітаційну літературу 
явочними квартирами. А піс-
ля приходу радянських військ 
зрадниця видала Валентину. 
Дівчину засуджено на 10 років 
позбавлення волі. Розпочалися 
поневіряння українки північни-
ми комуністичними концтабо-
рами. Чоловіки добували вугіл-
ля під землею, а жінки кидали 
його лопатою на транспортер.

 У час хрущовської відлиги 
Валентина вийшла на волю. 
Однак відразу повернутися в 
Україну не дозволяли. Вона 
влаштувалася на роботу в ла-
бораторію цегельного заво-
ду. Валентина захоплювалася 
мистецтвом і добре малювала, 
оформляла стінгазети. Якось 
на конкурсі її стінгазета вибо-
рола перше місце. Автор іншої 
стінгазети — Дмитро Пала-
марчук — забажав познайо-
митися з людиною, чия газета 
перемогла його. Згодом вони 
побралися. 

У 1960 р. Паламарчуки при-
їхали до Богуслава, а потім, 
за посередництва феноме-
нального поета-перекладача і 
політв’язня сталінських конц- 
таборів Григорія Кочура і за 
сприяння Максима Рильського 
оселилися в Ірпені. 

Дмитро Паламарчук пере-
кладав зарубіжну літературу 
українською мовою, тим самим 
доводячи, що українці можуть 
знайомитися зі світовою куль-
турною спадщиною рідною 
мовою. Валентина Максимівна 
була йому вірною подругою 
життя. В ірпінській оселі Пала-
марчуків палахкотіло вогнище 
української культури. Тут го-
стювали Борис Антоненко-Да-
видович, Іван Дзюба, Михайли-
на Коцюбинська, Ліна Костен-
ко, Григір Тютюнник, Василь 

Стус. Іван Світличний певний 
час жив у Паламарчуків. Ко-
лядувати приїздив Іван Мико-
лайчук. Паламарчуки дружили 
з родиною поета-перекладача 
Григорія Кочура.

Валентина Паламарчук здо-
була вищу освіту на заочному 
відділенні Московського все-
союзного інституту технології 
будматеріалів, працювала у 
тресті «Промтехбудматеріали». 
Проте в ній завжди жив потяг до 
прекрасного. Доки дозволяло 
здоров’я, Валентина Максимів-
на співала в ірпінському хорі 
ветеранів «Пам'ять».

У 1990 р. Валентину Пала-
марчук реабілітували, але вона 
дізналася про це тільки чотири 
роки потому.

Цим людям було значно 
важче, ніж нам. Вони вступали 
в бій за Незалежність Батьків-
щини у час, коли навіть за не-
обережно сказане слово можна 
було розплачуватися роками 
ув’язнення. Майже все дорос-
ле життя ці люди прожили з 
тавром ворога народу. Проте 
вони вистояли. Зараз же відхо-
дять у вічність і передають нам 
естафету боротьби. Ми мусимо 
відстояти Незалежність Бать-
ківщини. Син пані Валентини 
Володимир Паламарчук всту-
пив добровольцем у батальйон 
ОУН ім. Євгена Коновальця. 

Висловлюємо глибоке спів-
чуття Володимиру Паламарчу-
ку та іншим рідним і близьким.

 Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

НАТХНЕННЯ, WELCOME!
Весна наближається сторожко. Наче перевіряє. Хто 
чекав, а хто — ні. В очікуванні весни співає музична 
школа. На всі голоси. Урок за уроком. Конкурс за 
конкурсом. От і квітень вибухнув квітами нових талантів.

21 квітня в Ірпінській дитя-
чій музичній школі відбувся во-
кально-інструментальний кон-
курс «Гармонія» для молодших, 
середніх і старших класів. «Це 
така форма роботи, коли діти 
показують себе в ансамблевому 
співі: в дуетах, тріо, квартетах 
тощо, — розповідає директор Ір-
пінської дитячої музичної школи 
Наталія Дидикіна. — Те, що ми 
навчаємо дітей сольному співу 
— добре, але вони мають розви-
вати ще й гармонійний слух, як 
вони це роблять у хорі. Мають 
вчитися працювати і в колективі. 
До того ж — так ми виявляємо 
найяскравіші таланти, які можна 

буде потім показувати на вели-
ких концертах». 

А запрошувати на концерти 
хочеться кожну третю дитину. 
Якщо завдання музики — ство-
рити настрій, то різнобарв’я 
настроїв у музичній школі пере-
плигує за найвищі позначки на-
тхнення.

«Коли мама вперше привела 
мене до музичної школи, — зга-
дує переможниця конкурсу «Гар-
монія» Руслана Руденко, — мені 
здалося, що це — справжній рай. 
Не знаю, що б я робила, якби цієї 
школи не було в моєму житті». 

Різноманітні конкурси відбу-
ваються в стінах Ірпінської ди-
тячої музичної школи щомісяця. 

І сцена не встигає охолонути. 
Життя вирує. Голоси дзвенять. 
Інструменти оживають. Особли-
вою популярністю користується 
в останній час «національно-сві-
дома» бандура. Її не обдуриш. 
Щоби зазвучала в твоїх руках 
по-справжньому — треба наро-
дитися на цій землі. 

«Я пішла грати на бандурі не 
тільки тому, що мені дуже по-
добається цей музичний інстру-
мент, а й тому, що на бандурі 
грала моя бабуся», — зізнається  
учасниця конкурсу Єва-Марія 
Онуфрик. 

Перше місце на конкурсі 
посіли Руслана Руденко та Яна 
Пащинська, які виконали пісню 
І.Дунаєвського «Весна» з одно-
йменного фільму. До речі, 17 
травня у Центральному бу-
динку культури о 12:00 від-
будеться концерт, присвяче-
ний 40-річчю музичної шко-
ли. Музична весна триває. 

Василь ЧЕРНЯВСЬКИЙ
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УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Д/ф "Ромео i Джульєта в 
країнi Рад".
10.15 Д/ф "Клуб пригод".
11.00 Український корт.
11.30 Д/с "Мiй новий дiм - 
Корея".
12.00 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
12.25 Утеодин з Майклом 
Щуром.
13.00 Новини.
13.20 Вiкно до Америки.
13.55 Казки Лiрника Сашка.
14.05 М/ф.
14.15 Хочу бути.
14.40 Хто в домi хазяїн?
15.05 Чоловiчий клуб.
15.35 Книга.ua.
16.15 Концерт вiрменської 
музики.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша шпальта.
19.30 Дорогi депутати.
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Перша студiя.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Просто уяви".
4.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.15 "Лото-Забава".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00, 16.45, 19.30, 23.15 "ТСН".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Мелодрама "Моє щасливе 
завтра". (2 категорiя).
22.00 "Грошi".
23.30 "МIНКУЛЬТ".
0.10 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
1.00 Мелодрама "Анжелiка - 
маркiза янголiв".
2.50 Мелодрама "Чудова 
Анжелiка".
4.25 Т/с "Терпкий смак кохання".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Інтер
6.10 М/ф.
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
10.15 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00, 14.00, 16.00, 17.45 Новини.
12.25 Д/с "Склад злочину".
13.15, 14.20 "Сiмейний суд".
15.25, 16.15 "Чекай на мене".
18.05 "Стосується кожного".
19.05 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
22.50 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
23.45 Т/с "Пiдземний перехiд". (2 
категорiя).
1.35 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.25 Подiї тижня.
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Реальна мiстика.
10.00 Моє нове життя.
11.00 Т/с "Смуга вiдчуження", 1-4 с.
15.00, 19.00 Подiї.
15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 9 с. (2 категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Тальянка", 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф "Цар скорпiонiв 3: 
Книга мертвих". (2 категорiя).

1.40 Подiї.
2.30 Реальна мiстика.
3.10 Т/с "Дорожнiй патруль 9".
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 9 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
6.30 "У пошуках iстини".
7.10 "Все буде добре!"
9.05 "Зiркове життя".
10.05 Х/ф "Кавказька полонянка, 
або Новi пригоди Шурика".
11.45 Х/ф "З привiтом, 
Козаностра".
13.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
14.20 "Битва екстрасенсiв".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
21.00 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Детектор брехнi 7".
23.55 "Один за всiх".
1.05 Х/ф "До мене, Мухтар!"
2.30 Х/ф "Щит i меч".
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.33 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 М/ф "Гроза мурашок".
9.43 Kids̀  Time.
9.45 Х/ф "Громобой".
11.35 Х/ф "Гонитва".
13.40 Т/с "Моя прекрасна няня".
17.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.25 Пристрастi за Ревiзором.
23.10 Аферисти в мережах.
0.20 Х/ф "Мiсто грiхiв: Жiнка, 
заради якої варто вбивати". (2 
категорiя).
2.10 Абзац!
2.50 Репортер.
2.55 Служба розшуку дiтей.
3.00 Х/ф "Велика справа". (2 
категорiя).
4.30 Зона ночi.
6.05 25-й кадр.

НТН
5.05 Х/ф "Небо скрiзь 
однакове..."
6.25 "Правда життя. Професiя 
гример i вiзажист".
6.55 "Агенти впливу".
7.45 Т/с "Павутиння 6".
15.15 Т/с "Даїшники".
19.00 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
21.40 "Свiдок".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши 2". (3 категорiя).
2.25 "Свiдок".
3.00 "Речовий доказ".
3.50 "Легенди карного розшуку".
4.15 "Випадковий свiдок".
4.50 "Свiдок".

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 М/с "Пригоди мультяшок".
6.00 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
6.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.10 Спорт.
9.15 Х/ф "Старi пси".
11.05 Т/с "Небо у вогнi".
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с "Небо у вогнi".
14.30 Х/ф "Червона планета".
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф "Червона планета".
16.55 Х/ф "Мисливцi за 
вiдьмами".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Дiстало!
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Свобода слова.
0.30 Х/ф "Блейд. Трiйця". (2 
категорiя).
2.25 Х/ф "Обговоренню не 
пiдлягає". (2 категорiя).
3.50 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 3".
17.30 "Люстратор 7.62".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "ДжеДАI".
22.00 "Секретнi матерiали".
23.00 Х/ф "Замiна 4: Без права на 
поразку".
1.00 Х/ф "По прямiй".
2.05 Х/ф "Пострiл у трунi".

ПОНЕДІЛОК, 27 квітня ВІВТОРОК, 28 квітня СЕРЕДА, 29 квітня ЧЕТВЕР, 

ТЕЛЕПРОГРАМА 27 КВІТНЯ — 3 ТРАВНЯ

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
10.20 Перша студiя.
11.00 Самiт Україна-ЄС.
14.15 Новини.
14.35 Час-Ч.
16.20 Х/ф "Гiмалаї - там, де живе 
вiтер".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 Д/ф "Таємницi довголiття".
20.00 Про головне.
21.00 Новини.
21.35 Спорт.
22.00 Вiйна i мир.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Вертикаль влади.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Сезон убивств", 1 с.
4.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля".
11.10 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00 "ТСН".
12.30, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.40, 14.15 Т/с "Слiпа".
14.50 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.50 "Битва салонiв".
16.45, 19.30, 23.15 "ТСН".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Мелодрама "Моє щасливе 
завтра". (2 категорiя).
22.00 "Чотири весiлля 4".
23.35 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
0.30 Мелодрама "Анжелiка i 
король".
2.15 Мелодрама "Невгамовна 
Анжелiка".
3.45 Т/с "Терпкий смак кохання".
4.30 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 М/ф.
6.20 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
10.15 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 "Судовi справи".
13.20 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.30 Т/с "Аромат шипшини".
16.00 Новини.
16.15 Т/с "Аромат шипшини".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
22.50 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
23.50 Т/с "Пiдземний перехiд". (2 
категорiя).
1.40 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.10 Т/с "Смуга вiдчуження".
14.20, 15.30 Т/с "Слiд".
15.00 Подiї.
17.10 Т/с "Слiд".
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 10 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Тальянка", 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 8", 17-19 
с. (2 категорiя).
2.20 Подiї.
3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 10 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
5.10 "Вiкна-новини".
5.45 "Все буде добре!"
7.30 "За живе!"
8.40 Х/ф "Неймовiрнi пригоди 
iталiйцiв у Росiї".
10.40 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
11.20 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.25 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Кохана, ми вбиваємо 
дiтей".
0.55 "Один за всiх".
1.55 Х/ф "Коли наступає вересень".
3.25 Х/ф "Щит i меч".
5.05 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.33 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Татусевi дочки".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
21.00 Х/ф "Великий солдат". (2 
категорiя).
23.00 Х/ф "Розборки в стилi кунг-
фу". (2 категорiя).
1.05 Абзац!
1.50 Репортер.
1.55 Служба розшуку дiтей.
2.00 Великi почуття.
3.30 Зона ночi.
5.10 25-й кадр.

НТН
5.20 Х/ф "Тихий Дон", 1 с.
7.05 Х/ф "Бармен iз "Золотого 
якоря".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9".
13.10, 19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00, 19.00, 21.40 "Свiдок".
15.15 Т/с "Дорога додому".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Злочиннi намiри 10". (2 категорiя).
0.40 Т/с "Банши 2". (3 категорiя).
2.35 "Європейський покерний 
турнiр".
3.20 "Свiдок".
3.50 "Речовий доказ".
4.10 "Випадковий свiдок".
4.15 "Свiдок".
4.40 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.10 Факти.
5.40 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "Революцiя".
11.45 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с "Небо у вогнi".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Небо у вогнi".
16.45 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Цивiльна оборона.
21.10 Факти. Вечiр.
21.30 Т/с "Шеф 2".
23.25 Х/ф "Мiсiонер". (2 категорiя).
1.15 Х/ф "Убивство за 
розкладом". (2 категорiя).
2.55 Т/с "Революцiя".
4.15 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.40, 21.30 "ДжеДАI".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "Фронтовий 
бомбардувальник СУ-24".
15.50 Д/ф "Тибет: хронiки 
вершини свiту".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
22.00 "Секретнi матерiали".
22.15 Х/ф "Хижаки".
0.25 Х/ф "Гiрськi акули".
2.15 Х/ф "Вперед за скарбами 
гетьмана!"
3.40 Х/ф "Все перемагає 
кохання".

УТ-1
6.00 Вертикаль влади.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Ера будiвництва.
7.25 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.25 Вiд першої особи.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.25 Про головне.
10.15 Д/ф "Таємницi довголiття".
11.35 Дорогi депутати.
12.30 Погода.
12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.30 Вiйна i мир.
14.30 Казки Лiрника Сашка.
14.40 Нотатки на глобусi.
14.55 Як ваше здоров̀ я?
15.50 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
16.15 Х/ф "Таксистка".
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30, 21.00 Новини.
18.50 Погода.
19.00 Перша студiя.
19.30 ДебатиPRO.
21.35 Спорт.
22.00 Слiдство.Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30 Новини.
2.50 Х/ф "Сезон убивств", 2 с.
4.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
5.00 Новини.
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля".
11.05 Т/с "Сила. Повернення 
додому".
12.00, 16.45, 19.30, 23.15 "ТСН".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Мелодрама "Моє щасливе 
завтра". (2 категорiя).
22.00 "Iнспектор Фреймут 2".
23.35 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
0.30 Комедiя "Формула кохання".
2.00 Т/с "Терпкий смак кохання".
2.45 Детектив "Величний Джо". 
(2 категорiя).
3.40 Комедiя "Формула кохання".
5.10 "Служба Розшуку Дiтей".
5.15 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 М/ф.
6.20 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
10.15 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 "Судовi справи".
13.20 "Сiмейний суд".
14.00, 16.00, 17.45 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.30, 16.15 Т/с "Аромат шипшини".
18.05, 19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
22.50 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
23.45 Т/с "Пiдземний перехiд". (2 
категорiя).
1.40 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.10 Х/ф "Сюрприз для коханого".
13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
15.00, 19.00, 2.20, 5.30 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 11 с. (2 категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Тальянка", 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 8", 20-22 
с. (2 категорiя).
3.10 "Говорить Україна".
4.10 Зоряний шлях.
4.40 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 11 с. (2 категорiя).

СТБ
5.00 "У пошуках iстини".
6.25 "Вiкна-новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.55 "За живе!"
10.05 "Кохана, ми вбиваємо дiтей".
12.10 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.05 "МастерШеф 2".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.25 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Давай поговоримо про 
секс 2".
0.25 "Один за всiх".
1.45 Х/ф "Застава в горах".
3.20 Х/ф "Щит i меч".
4.35 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.33 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
12.00 Т/с "Моя прекрасна няня".
17.00 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
21.00 Х/ф "Хто я?" (2 категорiя).
23.25 Х/ф "Деннi - ланцюговий 
пес".
1.40 Абзац!
2.20 Репортер.
2.25 Служба розшуку дiтей.
2.30 Х/ф "Пустун". (2 категорiя).
4.00 Зона ночi.
5.40 25-й кадр.

НТН
5.05 Х/ф "Тихий Дон", 2 с.
6.55 Х/ф "У небi "Нiчнi вiдьми".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9".
13.15 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Дорога додому".
19.00, 21.40 "Свiдок".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 12".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 9".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Злочиннi намiри 10". (2 категорiя).
0.40 Т/с "Рей Донован". (3 
категорiя).
2.30 "Свiдок".
3.00 "Речовий доказ".
3.45 "Випадковий свiдок".
4.10 "Свiдок".
4.40 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей.
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "Революцiя".
11.45 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с "Небо у вогнi".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Небо у вогнi".
16.45 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "Небезпечна гастроль". 
(2 категорiя).
1.15 Х/ф "Мiсiонер". (2 категорiя).
2.40 Т/с "Революцiя".
4.05 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.25 "ДжеДАI".
8.45 "Секретнi матерiали".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "МI-8".
15.50 Д/ф "Спис долi".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
18.55 1/2 Кубка. Днiпро - Шахтар.
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "Хоробрi серця".
0.00 "ДжеДАI".
0.20 "Секретнi матерiали".
0.35 Х/ф "Битва за волю".
3.00 Х/ф "Легенда про княгиню 
Ольгу".

УТ-1
6.00,8.25 Вiд першої особи.
6.30,7.00,8.00 Новини.
6.40,7.10,8.10 Спорт.
6.45,7.15,8.15 Погода.
7.20 Тепло.ua.
7.30 На слуху.
8.20 Новини звiдусiль.
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 ДебатиPRO.
10.25 Перша студiя.
10.50 Д/ф "2033 км вiд Ейфелевої 
вежi".
11.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
12.20 Слiдство.Iнфо.
13.00, 17.30, 21.00 Новини.
13.20 Час-Ч.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.10 Надвечiр̀ я...
15.25 Свiтло.
16.05 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.05 Час-Ч.
17.15 Новини. Свiт.
17.55 Гандбол. Квалiфiкацiя до 
ЧЄ-2016. Україна - Португалiя.
20.00 Про головне.
21.35 Спорт.
22.00 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.40 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 ТелеАкадемiя.
2.20 Новини. Свiт.
2.30, 5.00 Новини.
2.50 Х/ф "Сезон убивств", 3 с.
4.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
5.35 Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00 "ТСН".
6.45, 7.10, 7.45, 8.10, 8.45, 9.10 
Снiданок з "1+1".
7.35, 8.35 "Маша i ведмiдь".
9.45 "Чотири весiлля".
11.05 "Битва салонiв".
12.00, 16.45, 19.30 "ТСН".
12.25, 13.00 Т/с "Ворожка".
13.35, 14.10 Т/с "Слiпа".
14.45 "Сiмейнi мелодрами 5".
15.45 "Битва салонiв".
17.10 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
20.30 "Чистоnews".
21.00 Мелодрама "Моє щасливе 
завтра". (2 категорiя).
22.00 "Сказочная Русь 2015".
22.30 "Право на владу 2".
0.15, 2.40 "ТСН".
0.35, 3.00 Х/ф "Вiй".
1.55 Т/с "Терпкий смак кохання".
4.15, 4.40 Т/с "Слiпа".
5.05 "Телемагазин".

Iнтер
5.45 М/ф.
6.20 "Подробицi" - "Час".
7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00 Новини.
7.15, 7.35, 8.10, 8.35 "Ранок з 
Iнтером".
9.20 Т/с "Легковажна жiнка".
10.15 Д/с "Слiдство вели..." з Л. 
Каневським".
12.00 Новини.
12.25 "Судовi справи".
13.20 "Сiмейний суд".
14.00 Новини.
14.20 "Сiмейний суд".
15.30 Т/с "Аромат шипшини".
16.00 Новини.
16.15 Д/с "Аромат шипшини".
17.45 Новини.
18.05 "Стосується кожного".
19.00 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Т/с "Ленiнград-46". (2 
категорiя).
22.55 Т/с "Безсоння". (2 категорiя).
23.55 Т/с "Пiдземний перехiд". (2 
категорiя).
1.45 Т/с "Сусiди".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
6.50, 7.10, 8.10 Ранок з Україною.
7.00, 8.00, 9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.00 "Говорить Україна".
11.10 Х/ф "Золотi ножицi".
13.10, 15.30, 17.10 Т/с "Слiд".
15.00, 19.00 Подiї.
18.00 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 12 с. (2 категорiя).
19.45 "Говорить Україна".
21.00 Т/с "Тальянка".
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с "Мент у законi 8". (2 
категорiя).
1.30 Подiї.
2.15 "Говорить Україна".
3.15 "Говорить Україна".
4.15 Зоряний шлях.
4.45 Т/с "Безсмертник. Вiра i 
правда", 12 с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.

СТБ
5.40 "У пошуках iстини".
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УТ-1
6.00,8.05 Погода.
6.05 На слуху.
6.25 Х/ф "Польоти увi снi та 
наяву".
8.00 Ера будiвництва.
8.15 "Золотий гусак".
8.40 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.10 Погода.
9.20 Альтернативна музика. 
Bandur Band.
9.45 Гандбол. Квалiфiкацiя до ЧЄ-
2016. Україна - Португалiя.
11.40 Д/с "Мiй новий дiм - 
Корея".
12.10 "Схеми" з Н. Седлецькою.
12.40 Погода.
12.45 Казки Лiрника Сашка.
13.00 М/ф.
13.10 Школа Мерi Поппiнс.
13.30 Як це?
14.10 Вiра. Надiя. Любов.
15.25 До 70-рiччя В. Зiнкевича. 
Вiд "Смерiчки" до "Свiтязя".
16.00 Театральнi сезони.
16.30 Д/ф "Народження Шарло".
17.30 Ювiлейний концерт поета-
пiсняра Вадима Крищенка ч. 1.
19.00 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
20.05 Д/ф "Майдан. SOS".
21.00 Новини.
21.50 Погода.
22.00 Перша студiя.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Х/ф "Польоти увi снi та 
наяву".
0.55 "Золотий гусак".
1.15 Погода.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Сезон убивств", 4 с.
4.00 Як ваше здоров̀ я?
4.30 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
5.00 Новини.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"
5.30 Т/с "Сила кохання Ферiхи".
7.00 Мелодрама "Кураж".
19.30 "ТСН".
20.20 "Мультибарбара 2015".
21.00 "Вечiрнiй Київ 2015".
22.55 "Свiтське життя".
0.00 Драма "Чорний лебiдь". (2 
категорiя).
2.05 "ТСН".
2.55 Драма "Чорний лебiдь". (2 
категорiя).
4.40 "Українськi сенсацiї".
5.25 "Телемагазин".

Iнтер
6.30 Х/ф "Казка про загублений 
час".
7.50 "Подробицi" - "Час".
8.45 Мюзикл "Сорочинський 
ярмарок".
10.45 Х/ф "Операцiя "И" та iншi 
пригоди Шурика".
12.40 Т/с "Ключi вiд щастя", 1-4 с.
16.20 Т/с "Аромат шипшини".
18.10 "Стосується кожного".
20.00 "Подробицi".
21.00 Х/ф "Любов i Роман". (2 
категорiя).
22.50 Х/ф "Її серце".
0.40 Т/с "Правдива iсторiя про 
Червонi вiтрила", 1-4 с.
3.40 Мюзикл "Сорочинський 
ярмарок".
5.20 Д/ф "Сорочинський 
ярмарок. За кадром".

Канал "Україна"
6.15 Т/с "Слiд".
7.00 Подiї.
7.15 Х/ф "Золотi ножицi".
9.10 Х/ф "Серце без замка".
11.10 Т/с "Сiм`я манiяка Бєляєва".
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Листи на склi", 1-4 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Листи на склi", 5 i 6 с.
21.00 Спiвай як зiрка.
23.00 Х/ф "Серце без замка".
1.00 Т/с "Мент у законi 8", 12-14 с. 
(2 категорiя).
3.15 Подiї.
4.00 Т/с "Мент у законi 8", 15 i 16 
с. (2 категорiя).
5.30 Подiї.
6.10 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Вiнець 
безшлюбностi".

СТБ
5.40 Х/ф "Привiт вiд Чарлi-
Трубача".
6.55 Х/ф "Не квап любов!"
9.05 Х/ф "Вербна недiля".
18.00 "Вiкна-новини".
18.45 Т/с "Коли ми вдома". (2 
категорiя).
20.00 "Холостяк 5".
22.00 "Вiкна-новини".
22.45 "Холостяк 5".
0.45 Х/ф "31 червня".
3.00 Х/ф "Веселi зiрки".
4.35 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.15 Служба розшуку дiтей.

6.20 Kids̀  Time.
6.25 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25, 7.33 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Х/ф "Три нiндзя завдають 
удару у вiдповiдь".
10.00 Х/ф "Три нiндзя: Кiсточки 
вгору".
11.45 Х/ф "Великий солдат".
13.45 Х/ф "Громобой".
16.00 Х/ф "Хто я?"
18.40 Х/ф "Шанхайськi лицарi".
21.00 Х/ф "Люди в чорному".
23.00 Х/ф "Нереальний 
блокбастер". (2 категорiя).
0.40 Х/ф "Поцiлунок дракона". (3 
категорiя).
2.30 Великi почуття.
2.50 Зона ночi.
4.30 25-й кадр.

НТН
6.10 Х/ф "Досьє людини в 
"Мерседесi".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Випадковий свiдок".
9.55 Т/с "Мовчазний свiдок".
13.10 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00 "Свiдок".
15.15 Т/с "Мертвий. Живий. 
Небезпечний".
19.00 "Свiдок".
19.30 Х/ф "Сьома жертва".
21.20 Т/с "Перевiзник". (2 
категорiя).
23.20 Х/ф "Американський 
нiндзя 2: Конфронтацiя". (2 
категорiя).
1.00 Х/ф "Убивця: Щоденник 
убивств". (2 категорiя).
2.25 "Свiдок".
2.55 "Речовий доказ".
3.25 "Легенди карного розшуку".

ICTV
4.35 Служба розшуку дiтей.
4.40 Студiя Вашингтон.
4.45 Факти.
5.15 М/ф "Зiрка Лори i таємничий 
дракон".
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.00 Х/ф "У пошуках пригод".
11.55 Х/ф "Бiблiотекар. У 
пошуках Списа Долi".
12.45 Факти. День.
13.10 Х/ф "Бiблiотекар. У 
пошуках Списа Долi".
14.25 Х/ф "Бiблiотекар. 
Повернення до копалень царя 
Соломона".
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф "Бiблiотекар. 
Повернення до копалень царя 
Соломона".
16.45 Х/ф "Бiблiотекар. 
Прокляття чашi Iуди".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "Сховок". (2 категорiя).
1.15 Х/ф "Прямий контакт". (2 
категорiя).
2.45 Т/с "Революцiя".
4.05 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.25 "ДжеДАI".
8.45 "Секретнi матерiали".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
11.00 Т/с "Професiонал".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Битва Титанiв. Передмова. 
Бiй Ломаченко - Пiрiяпiньйо.
22.10 Битва Титанiв. Передмова. 
Д/ф "High-Tech Ломаченко".
23.10 Битва Титанiв. Передмова. 
Бiй Пак`яо - Бредлi.
0.25 Битва Титанiв. Передмова. 
Бiй Мейвезер - Герерро.

УТ-1
6.00,7.30,8.55 Погода.
6.05 Вiд першої особи.
6.40 На слуху. Пiдсумки.
7.35 У просторi буття.
8.30 "Золотий гусак".
9.05 Погода.
9.20 Перша студiя.
10.00 Зроблено в Європi.
10.20 Нотатки на глобусi.
11.00 Книга.ua.
11.30 Д/ф "Народження Шарло".
12.30 Д/ф "Подорожуй Литвою".
13.00 Свiтло.
13.40 Погода.
14.10 Д/ф "Джерела тисяча i 
однiєї ночi".
15.10 Погода.
15.35 Д/ф "Палiтри".
16.15 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.10 Чоловiчий клуб.
17.45 Х/ф "Страсний тиждень".
19.45 Музична премiя 
"Європейський прорив року-
2015".
21.00 Новини.
21.40 Утеодин з Майклом 
Щуром.
22.05 Д/с "5 баксiв.net".
22.35 Погода.
22.40 Мегалот.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 Вiд першої особи. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Сезон убивств", 5 с.
4.05 "Надвечiр̀ я".
5.00 Новини.
5.35 Вiкно до Америки.

Канал "1+1"
6.00 "Грошi".
7.10 "ТСН".
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.30 М/с "Качинi iсторiї".
8.55 "Маша i ведмiдь".
9.10 "Свiтське життя".
10.10 Мелодрама "Дiти Водолiя".
14.30 "Вечiрнiй Київ 2015".
16.25 "Вечiрнiй квартал у 
Туреччинi".
18.30 "Розсмiши комiка".
19.30 "ТСН".
20.15 "Українськi сенсацiї".
21.20 "Вечiрнiй квартал У Грецiї".
23.30 "Що? Де? Коли? 2015".
0.30 Бойовик "Агент Гамiльтон: 
Викрадена". (3 категорiя).
2.00 Мелодрама "Дiти Водолiя".
5.20 "Телемагазин".

Iнтер
5.50 М/ф.
6.15 Х/ф "Кухарка".
7.30 "Подробицi" - "Час".
8.20 Х/ф "Операцiя "И" та iншi 
пригоди Шурика".
10.15 Х/ф "Москва сльозам не 
вiрить".
13.10 Х/ф "Будинок для двох".
15.05 Концерт "Весна на Зарiчнiй 
вулицi".
18.00 Т/с "Мама Люба", 1 i 2 с.
20.00 "Подробицi".
20.30 Т/с "Мама Люба", 3 i 4 с.
22.30 Т/с "Ключi вiд щастя", 1-4 с.
2.00 "Подробицi" - "Час".
2.30 Д/ф "Володимир Меньшов. 
Режисер свого часу".
3.15 Х/ф "Будинок для двох".
4.45 Х/ф "Сни". (2 категорiя).

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.10 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Вiнець 
безшлюбностi".
8.00 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Материнський 
iнстинкт".
10.00 Зоряний шлях. Субота.
11.00 Т/с "Ненавиджу i люблю".
15.00 Подiї.
15.20 Т/с "Листи на склi", 6-9 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с "Листи на склi", 10-12 с.
21.50 Т/с "Сiм`я манiяка 
Бєляєва".
1.25 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Вiнець 
безшлюбностi".
3.00 Подiї.
3.40 Т/с "Приватний детектив 
Тетяна Iванова: Материнський 
iнстинкт".

5.05 Т/с "Дорожнiй патруль 9".
5.40 Т/с "Тальянка".

СТБ
6.40 Х/ф "Раз на раз не випадає".
8.00 "Караоке на Майданi".
9.00 "Все буде смачно!"
11.00 Х/ф "Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша".
12.50 Х/ф "Новорiчна дружина".
14.45 Т/с "Коли ми вдома".
16.05 "Холостяк 5".
19.00 "Україна має талант! 7".
21.50 "Моя правда. Ектор 
Хiменес-Браво".
22.50 "Україна має талант! 7". 
Пiдсумки голосування.
23.15 "Давай поговоримо про 
секс 2".
2.50 Х/ф "Великий атракцiон".
4.10 Х/ф "Ах, водевiль, водевiль".
5.10 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Губка Боб Квадратнi 
Штани".
7.50 Kids̀  Time.
7.55 Уральськi пельменi.
10.00 Ревiзор.
12.20 Пристрастi за Ревiзором.
14.10 Т/с "СашаТаня".
18.55 Х/ф "Люди в чорному".
21.00 Х/ф "Люди в чорному 2".
22.45 Х/ф "Дуже епiчне кiно". (2 
категорiя).
0.25 Х/ф "Поцiлунок дракона". (2 
категорiя).
2.10 Великi почуття.
2.35 Зона ночi.
4.15 25-й кадр.

НТН
4.20 Т/с "Мертвий. Живий. 
Небезпечний".
8.00 Т/с "Мовчазний свiдок".
11.30 "Речовий доказ". Доля 
самогонника.
12.00 "Головний свiдок".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.30 "Правда життя. Професiя 
гример i вiзажист".
14.00 Т/с "Таємницi слiдства 8".
19.30 Т/с "Даїшники".
23.30 Т/с "Перевiзник". (2 
категорiя).
1.30 Х/ф "Досьє людини в 
"Мерседесi".
3.45 "Речовий доказ".
5.00 "Випадковий свiдок".
5.30 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.15 Факти.
5.45 М/с "Муча луча".
6.30 Х/ф "Стiльниковий".
8.05 Антизомбi.
9.00 Секретний фронт.
10.00 Цивiльна оборона.
11.05 Iнсайдер.
12.00 Т/с "Iнкасатори".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Iнкасатори".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Т/с "Iнкасатори".
22.10 Х/ф "Протистояння". (2 
категорiя).
23.55 Х/ф "Без компромiсiв". (2 
категорiя).
1.40 Х/ф "Стiльниковий".
3.05 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.30 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
10.00 Т/с "Професiонал".
18.00 Х/ф "Зорянi вiйни: Епiзод 
1 - Прихована загроза".
21.00 Х/ф "Зорянi вiйни: Епiзод 
2 - Атака клонiв".
0.00 Х/ф "Збиток".
2.00 Х/ф "Богдан-Зиновiй 
Хмельницький".
4.00 "Битва Титанiв". 
Чемпiонськi бої за версiями 
WBC, WBA, WBO. Василь 
Ломаченко - Гамальєр Родрiгес. 
Флойд Мейвезер - Меннi Пак`яо. 
Пряма трансляцiя.

УТ-1
6.00,7.20,8.55 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.40 Крок до зiрок.
7.30 Шеф-кухар країни.
8.25 "Золотий гусак".
8.40 Тепло.ua.
9.00 Програма передач.
9.05 Погода.
9.15 Як це?
9.35 Хто в домi хазяїн?
9.55 М/ф.
10.05 Казки Лiрника Сашка.
10.15 Школа Мерi Поппiнс.
10.35 Хочу бути.
11.15 Музична академiя Junior.
12.25 Х/ф "Страсний тиждень".
14.30 Фольк-music.
15.50 Д/ф "Євген Патон. 
Щедрiсть таланту".
16.20 Д/ф "Майдан. SOS".
17.10 Т/с "Вiкендовi iсторiї".
18.10 Ювiлейний концерт поета-
пiсняра Вадима Крищенка ч. 2.
19.05 Театральнi сезони.
19.45 Церемонiя нагородження 
премiєю в галузi журналiстики.
21.00 Новини.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Концерт. Vivienne Mort.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 День Янгола.
0.00,1.15 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Х/ф "Сезон убивств", 6 с.
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Новини.
5.30 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.

Канал "1+1"
6.00 Мелодрама "Любов одна".
7.35 М/ф.
8.00 М/с "Качинi iсторiї".
8.35 М/с "Качинi iсторiї".
9.00 "Лото-Забава".
9.40 М/ф "Ескiмоска 2: Пригоди в 
Арктицi".
9.45 "Маша i ведмiдь".
10.15 "ТСН".
11.00 "Свiт навиворiт: Латинська 
Америка".
12.10 "Iнспектор Фреймут 2".
13.35 Комедiя "Сiмейний бiзнес".
17.15 Комедiя "Любов i голуби".
19.30 "ТСН-Тиждень".
21.00 "Голос країни 5".
23.15 Бойовик "Ворог держави". (2 
категорiя).
1.40 Драма "Захар Беркут".
3.25 Бойовик "Агент Гамiльтон: 
Викрадена". (3 категорiя).
4.45 "Телемагазин".
5.15 "ТСН-Тиждень".

Iнтер
6.00 М/ф "Острiв скарбiв".
7.45 "Подробицi" - "Час".
8.45 "Вдалий проект".
9.25 "Готуємо разом".
10.20 "Орел i решка. Ювiлейний 
сезон".
11.20 "Орел i решка. На краю 
свiту".
12.20 Х/ф "Її серце".
14.05 Т/с "Мама Люба", 1-4 с.
18.10 Т/с "Щасливий шанс", 1 i 2 
с. (2 категорiя).
20.00 "Подробицi".
20.30 Т/с "Щасливий шанс", 3 i 4 
с. (2 категорiя).
22.20 Х/ф "Кров з молоком". (2 
категорiя).
0.15 Х/ф "Як вкрасти дiамант".
2.05 "Подробицi" - "Час".
2.35 Т/с "Правдива iсторiя про 
Червонi вiтрила", 1-4 с.
5.40 М/ф.

Канал "Україна"
6.30 Подiї.
7.10 Т/с "Тальянка".
14.00 Моє нове життя.
15.00 Х/ф "45 секунд".
17.00 Т/с "Листи на склi", 13 i 14 с.
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с "Листи на склi".
21.30 Т/с "Слiд".
23.50 Великий футбол.
1.30 Т/с "Мент у законi 8", 17 i 18 
с. (2 категорiя).
3.00 Подiї тижня.
3.50 Т/с "Мент у законi 8", 19-21 с. 
(2 категорiя).

6.00 Подiї тижня.

СТБ
5.40 Х/ф "Вiдпустка за власний 
рахунок".
7.55 "Холостяк 5".
9.00 "Все буде смачно!"
10.45 "Караоке на Майданi".
11.45 Т/с "Пiзнє розкаяння".
15.40 "Україна має талант! 7".
19.00 "Битва екстрасенсiв".
20.40 "Один за всiх".
21.55 "Детектор брехнi 7".
23.05 "Я соромлюся свого тiла 2".
1.00 Х/ф "Любов зла".
2.20 Х/ф "Атестат зрiлостi".
3.50 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с "Монстри проти 
прибульцiв".
8.00 Х/ф "Нiндзя-серфери".
9.40 Х/ф "Три нiндзя: У жаркий 
полудень".
11.40 Х/ф "Шанхайськi лицарi".
13.55 Єралаш.
17.15 Х/ф "Моя суперколишня".
19.10 Х/ф "Люди в чорному 2".
21.00 Х/ф "Люди в чорному 3". (2 
категорiя).
23.05 Х/ф "Пустун". (2 категорiя).
1.05 Х/ф "Дуже епiчне кiно". (2 
категорiя).
2.30 Великi почуття.
3.15 Зона ночi.
4.55 25-й кадр.

НТН
6.30 Х/ф "Нагородити 
(посмертно)".
7.55 Т/с "Таємницi слiдства 8".
11.30 "Легенди карного 
розшуку". Таємниця 
старовинного скарбу.
12.00 "Агенти впливу".
12.55 "Випадковий свiдок".
13.30 Х/ф "Сьома жертва".
15.10 Т/с "Павутиння 6".
22.40 "Випадковий свiдок".
23.00 "Головний свiдок".
0.00 Х/ф "Людожери". (3 
категорiя).
1.35 Х/ф "Свiдок убивства". (2 
категорiя).
2.55 "Випадковий свiдок".
3.40 "Речовий доказ".
5.00 "Легенди бандитського 
Києва".

ICTV
5.25 Факти.
5.55 М/ф "Зiрка Лори i 
таємничий дракон Нiан".
7.10 Х/ф "Обдурити всiх".
9.00 Х/ф "У пошуках пригод".
10.50 Т/с "Шеф 2".
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с "Шеф 2".
18.45 Факти тижня.
20.20 Х/ф "Останнiй рубiж".
22.20 Х/ф "Без компромiсiв". (2 
категорiя).
0.15 Х/ф "Протистояння". (2 
категорiя).
1.50 Х/ф "Обдурити всiх".
3.20 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 "Битва Титанiв". 
Чемпiонськi бої за версiями 
WBC, WBA, WBO. Василь 
Ломаченко - Гамальєр Родрiгес. 
Флойд Мейвезер - Меннi Пак`яо. 
Пряма трансляцiя.
8.45 "Хоробрi серця".
11.00 "Люстратор 7.62".
12.00 "ДжеДАI".
13.00 "Секретнi матерiали".
14.00 Чемпiонськi бої за 
версiями WBC, WBA, WBO. 
Василь Ломаченко - Гамальєр 
Родрiгес. Флойд Мейвезер - 
Меннi Пак`яо.
16.50 22 Тур ЧУ. Динамо - 
Говерла.
19.15 22 Тур ЧУ. Чорноморець - 
Днiпро.
21.30 "Профутбол".
23.10 "Гра без правил".
23.25 Чемпiонськi бої за 
версiями WBC, WBA, WBO. 
Василь Ломаченко - Гамальєр 
Родрiгес. Флойд Мейвезер - 
Меннi Пак`яо.
2.00 Х/ф "Дорога на Сiч".

6.25 "Вiкна-новини".
7.00 "Все буде добре!"
8.50 "Зiркове життя".
9.55 "За живе!"
11.05 "Моя правда. МастерШеф. 
Прихована правда".
12.00 "Моя правда. МастерШеф. 
Бiй без правил".
13.00 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
13.55 "МастерШеф 2. Невiдома 
версiя".
16.00 "Все буде добре!"
18.00 "Вiкна-новини".
18.30 "За живе!"
19.55 "Слiдство ведуть 
екстрасенси".
20.55 Т/с "Пiзнє розкаяння".
22.00 "Вiкна-новини".
22.35 "Я соромлюся свого тiла 2".
0.25 "Один за всiх".
1.45 Х/ф "На прiзвисько "Звiр".
3.05 Х/ф "Щит i меч".
4.20 Нiчний ефiр.

Новий канал
6.10 Kids̀  Time.
6.15 М/с "Пригоди Джекi Чана".
7.25 Kids̀  Time.
7.30 М/с "Барбоскiни".
7.33 Kids̀  Time.
7.35 М/с "Кунг-фу Панда: Легенди 
крутизни".
7.55 Kids̀  Time.
8.00 Репортер.
8.05 Єралаш.
11.55 Т/с "Татусевi дочки".
16.55 Т/с "Воронiни".
18.00 Репортер.
18.20 Абзац!
19.00 Т/с "Воронiни".
20.00 Т/с "СашаТаня". (2 
категорiя).
21.00 Х/ф "Громобой". (2 
категорiя).
23.15 Х/ф "Поцiлунок дракона". 
(3 категорiя).
1.15 Абзац!
2.00 Репортер.
2.05 Служба розшуку дiтей.
2.10 Великi почуття.
3.40 Зона ночi.
5.30 25-й кадр.

НТН
5.20 Х/ф "Наказ: вогонь не 
вiдкривати".
6.45 Х/ф "Наказ: перейти кордон".
8.30 Ранковий "Свiдок".
9.00 "Кримiнальнi справи".
9.50 Т/с "Суто англiйськi 
вбивства".
11.40 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
13.15 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
15.00, 19.00, 21.40, 3.05 "Свiдок".
15.15 Т/с "Двоє зi скриньки 2".
19.30 Т/с "Вулицi розбитих 
лiхтарiв 9".
22.00 Т/с "CSI: Лас-Вегас 8".
23.45 Т/с "Закон i порядок. 
Вiддiл особливих справ 12". (2 
категорiя).
0.40 Т/с "Банши 2". (3 категорiя).
2.20 "Покер. Велика гра".
3.35 "Речовий доказ".
4.25 "Випадковий свiдок".
4.40 "Свiдок".
5.10 "Легенди карного розшуку".

ICTV
5.00 Студiя Вашингтон.
5.05 Факти.
5.35 Цивiльна оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
9.55 Т/с "Революцiя".
11.45 Т/с "Дiзнавач 2".
12.45 Факти. День.
13.10 Т/с "Небо у вогнi".
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с "Небо у вогнi".
16.45 Т/с "Дiзнавач 2".
18.45 Факти. Вечiр.
19.15 Надзвичайнi новини.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с "Шеф 2".
23.20 Х/ф "Прямий контакт". (2 
категорiя).
1.10 Х/ф "Небезпечна гастроль". 
(2 категорiя).
2.40 Т/с "Революцiя".
4.00 Т/с "Гра в брехню".

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
6.25 "Нове Шалене вiдео по-
українськи".
8.25 "ДжеДАI".
8.45 "Секретнi матерiали".
9.00 Новини "Спецкор".
9.30 "Люстратор 7.62".
9.40 Т/с "Лiнiйний вiддiл 7".
12.50 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
15.00 Д/ф "МI-8".
15.50 Д/ф "Таємниця загибелi 
дирижабля Гiндебург".
16.40 "6 кадрiв".
18.30 Новини "Спецкор".
19.00 Т/с "Ментiвськi вiйни 5".
21.00 Новини "Спецкор".
21.30 "Профутбол".
22.00 "Секретнi матерiали".
22.15 Х/ф "Внутрiшнiй ворог".
0.25 Х/ф "Змiй".
2.15 Х/ф "Страченi свiтанки".

Земельна ділянка площею 50 
кв.м., за адресою: м. Ірпінь, 

вул. Університетська, 26;

Учасникам конкурсу необ-
хідно подати до конкурсної 
комісії такі документи:

• заяву на участь у конкурсі 
за встановленою формою;

• копії нотаріально засвідче-
них установчих документів учас-
ника конкурсу; 

• копії документів, що під-
тверджують кваліфікацію пра-

цівників, які залучаються до ви-
конання оцінки; 

• копію кваліфікаційного 
свідоцтва оцінювача, виданого 
у встановленому законом по-
рядку; 

• матеріали, в яких відо-
бражається досвід проведення 
незалежної оцінки земельних 
ділянок; 

• ліцензію на виконання ро-
біт;

• пропозиції учасника конкур-
су щодо термінів виконання робіт 
та оплати відповідно до калькуля-

ції витрат (подаються в окремому 
опечатаному конверті).

Умови конкурсу:
• мінімальний термін вико-

нання робіт (примітка: термін 
виконання робіт з оцінки пови-
нен включати термін, необхід-
ний для проходження державної 
землевпорядної експертизи);

• мінімальна вартість послуг 
експерта щодо виконання неза-
лежної оцінки земельних діля-
нок.

Конкурсну документацію 
слід подавати за чотири ро-

бочі дні до дати проведення 
конкурсу (включно) за адре-
сою:м. Ірпінь, вул. Шевченка, 
2-а, каб. №71, телефон для 
довідок (04597) 63-181.

Конкурс буде проведено у 
приміщенні виконавчого ко-
мітету Ірпінської міської ради 
через 14 днів після опубліку-
вання інформації в газеті „Ір-
пінський вісник”.

М.М. Головкевич, Перший 
заступник міського голови

ІНФОРМАЦІЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ІРПІНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПРО КОНКУРС ЕКСПЕРТІВ, ЯКІ БУДУТЬ ЗАЛУЧЕНІ ДО ПРОВЕДЕННЯ НЕЗАЛЕЖНОЇ ОЦІНКИ 
ЗЕМЕЛЬНОЇ ДІЛЯНКИ, ЩО ПІДЛЯГАЄ ПРОДАЖУ ФІЗИЧНИМ ТА ЮРИДИЧНИМ ОСОБАМ.



ПРОДАЮТЬСЯ ЦУЦЕНЯТА 
НІМЕЦЬКОЇ ВІВЧАРКИ. 

Тел.: (067)93-72-731
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► Загублений військовий кви-
ток (серія МО №406101), виданий 
Ірпінським МВК на ім’я Мазураша 
Олександра Сергійовича, вважати не-
дійсним. 

► Загублений студентський кви-
ток (серія КХ №10338829), виданий 
НУДПСУ на ім’я Федорович Ольги 
Володимирівни, вважати недійсним.

► Загублений студентський кви-
ток (серія КХ №09704146), виданий 
НУДПСУ на ім’я Мигунової Яни Ві-
кторівни, вважати недійсним. 

Пам’ятники з чорного 
граніту. Ручні художні 
роботи. м. Коростишів. Тел.: 
(050)94-27-387; (096)436-95-17.

ОГОЛОШЕННЯ

Куплю корови, коні та 
молодняк.  Тел.: (097) 410-
54-71; (093) 00-129-69.

РЕКЛАМА

МАРШРУТКИ ДО МІСЦЯ РОБОТИ
Тел.: (067) 751-39-96,

(063) 33-55-257
Тел./факс (04597) 31-969

ліцензія: серія АБ №296504

Автобуси на 18-49 місць, мікро-
автобуси, автомобілі для весілля 
Rover-75, Audi-А8.

ПАСАЖИРСЬКІ  ПЕРЕВЕЗЕННЯ

Екскурсії вихідного дня 
(екскурсовод):
Київ (Ботанічний сад), страусина ферма, 
Пирогово, Трипілля, Біла Церква (парк 
«Олександрія»), Переяслав-Хмельниць-
кий, Канів, Умань, Чернігів (Козелець), 
Почаїв, інші замовлення.

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський 
вісник» Ірпінської міської ради. Свідоцтво про 
реєстрацію — КІ №40 від 21 лютого 1994 року, 
видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ — 

22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен 
Банк Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом 
України «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні» відповідальність за достовірність 
публікацій несуть їхні автори, рекламної інформації 

— рекламодавці. Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Віддруковано у друкарні ТОВ 
«Поліграфічна компанія «Інтерекспресдрук». 
Передплатний індекс 35033. Наклад 2500.
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, 

вул. Шевченка, 2-а. Тел./факс: 60-416, 
тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net, 
www.irpin-rada.org/pages/p358
Головний редактор: 
Юлія Бережко-Камінська

РЕКЛАМА

ПІДПРИЄМСТВО 
НАДАЄ ПОСЛУГИ:

АВТОКРАНА;
ЕКСКАВАТОРА;

АВТОПОСЛУГИ;
та різноманітні монтажно-

будівельні роботи.
НЕДОРОГО

Тел.: (067) 408-61-83.

ОХОРОННІЙ ФІРМІ ПОТРІБНІ 
ОХОРОННИКИ ГРУПИ 

ШВИДКОГО РЕАГУВАННЯ 
Бажаний досвід роботи у СБ, МВС, УДО 

Тел.: (066) 091-80-62, (098) 897-09-98

Вітаємо з днем народження: 
Анатолія Миколайовича КАРПЕНКА
Раїсу Максимівну СТАРИК
Никифора Никифоровича ЄВТУШЕНКА
Олександру Федорівну БЕЗРУТЧЕНКО

Бажаємо Вам щастя і достатку,
Ясного неба, сонця, тепла,
В житті щодень лиш злагоди й порядку,
Щоб доля Ваша світлою була. 

Рада інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових дій

СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ 
УБОРЩИЦЫ 

В ТОРГОВЫЙ ЦЕНТР
За информацией 

обращаться по тел.: 

(067) 268-11-95, Елена

ПРОДАЄМО
ГАЗОБЛОКИ, 

РАКУШНЯК, 
ПЕНОБЛОКИ

(097) 100-00-74

НЕДОРОГО
ВИКОНУЄМО ЗОВНІШНІ ТА 

ВНУТРІШНІ БУДІВЕЛЬНІ РОБОТИ
• Будівництво дому з нуля та 
під ключ • Доставка нових та 
б/у матеріалів.

Тел. 063-934 -91-24  Андрій

Продаємо ракушняк, 
газобетон, пеноблоки. 
Суперціна. (096)0000-884; 
(095)0000-884.

Копка, докопка криниць, 
каналізацій, траншей. Тел.: 
(096)675-52-75; (067)100-58-00.

Книги Леоніда Закордонця. 
Тел.: (067)879-48-78.

КОМПАНИИ СДЛ 
НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ 

ТРЕБУЮТСЯ СТОЛЯРА 2-5 РАЗРЯДА 
С ОПЫТОМ РАБОТЫ. 

Требования: умение чи-
тать чертежи, знание основ-
ных пород и пороков древе-
сины, знание правил исполь-
зования электроинструмента 
и деревообрабатывающего 
оборудования.

Личные качества: ответ-
ственность, старательность, 
целеустремлённость, умение 
работать в коллективе.

Производство находится 
в г. Буча 15 км. от М. «Ака-
демгородок». Иногородним 

предоставляется жилье. 
www.sdl.kiev.ua; 

050-440-69-67, 
Роман Андреевич.

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРО МАЙНО, ДОХОДИ, ВИТРАТИ І ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 
ФІНАНСОВОГО ХАРАКТЕРУ ЗА 2014 РІК ЗАСТУПНИКА НАЧАЛЬНИКА 

УПРАВЛІННЯ ДЕРЖЗЕМАГЕНТСТВА У М. ІРПЕНІ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ЧЕПОВА ОЛЕКСІЯ ОЛЕКСІЙОВИЧА
Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу декларанта 

— 27701,69 грн., у т.ч.:
заробітна плата, інші виплати та винагороди, нараховані (ви-

плачені) декларанту відповідно до умов трудового або цивіль-
но-правового договору — 27701,69 грн.

Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому праві 
користування декларанта:

• земельна ділянка загальною площею — 2173,0 кв. м
• земельна ділянка загальною площею — 1852,0 кв. м
• земельна ділянка загальною площею — 600,0 кв. м
• земельна ділянка загальною площею — 2500,0 кв. м
• земельна ділянка загальною площею — 806,0кв. м
• квартира площею — 74,0 кв. м.

ДЕКЛАРАЦІЯ ПРО МАЙНО, ДОХОДИ, ВИТРАТИ І ЗОБОВ’ЯЗАННЯ 
ФІНАНСОВОГО ХАРАКТЕРУ ЗА 2014 РІК НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛІННЯ 

ДЕРЖЗЕМАГЕНТСТВА У М. ІРПЕНІ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НЕСТЕРЕНКА ТИМОФІЯ АНДРІЙОВИЧА
Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу декларанта 

— 25160,07 грн., у т.ч.:
- заробітна плата, інші виплати та винагороди, нараховані (ви-

плачені) декларанту відповідно до умов трудового або цивіль-
но-правового договору — 25160,07 грн.

Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому праві 
користування декларанта:

квартира площею — 11,8 кв. м. 
Загальна сума одержаного (нарахованого) доходу членів сім’ї 

декларанта — 105350,00 грн., у т.ч.:
- заробітна плата, інші виплати та винагороди, нараховані (ви-

плачені) декларанту відповідно до умов трудового або цивіль-
но-правового договору — 7000,00 грн.,

- матеріальна допомога — 19780,00 грн.,
- дохід від відчуження рухомого та нерухомого майна — 

78570,00 грн.
Майно, що перебуває у власності, в оренді чи на іншому праві 

користування членів сім’ї декларанта:
- земельна ділянка загальною площею — 7200,0 кв. м.,
- земельна ділянка загальною площею — 19999,0 кв. м.,
- квартира площею 28,91 кв. м. 
Транспортні засоби, що перебувають у власності, в оренді чи 

на іншому праві користування декларанта:
Мазда СХ-7, 2400 куб. см.,
Нісан Тіда, 1400 куб. см.

м. Ірпінь

ІНФОРМАЦІЯ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ІРПІНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПРО КОНКУРС 
ЕКСПЕРТІВ, ЯКІ БУДУТЬ ЗАЛУЧЕНІ ДО ПРОВЕДЕННЯ НЕЗАЛЕЖНОЇ ОЦІНКИ ЗЕМЕЛЬНОЇ 

ДІЛЯНКИ, ЩО ПІДЛЯГАЄ ПРОДАЖУ ФІЗИЧНИМ ТА ЮРИДИЧНИМ ОСОБАМ.

Земельна ділянка площею 313 кв.м., за адресою: м. Ірпінь, вул. Шев-
ченка, 9;

Учасникам конкурсу необхідно подати до конкурсної комісії такі доку-
менти:

• заяву на участь у конкурсі за встановленою формою;
• копії нотаріально засвідчених установчих документів учасника конкурсу; 
• копії документів, що підтверджують кваліфікацію працівників, які залуча-

ються до виконання оцінки; 
• копію кваліфікаційного свідоцтва оцінювача, виданого у встановленому за-

коном порядку; 
• матеріали, в яких відображається досвід проведення незалежної оцінки зе-

мельних ділянок; 
• ліцензію на виконання робіт;
• пропозиції учасника конкурсу щодо термінів виконання робіт та оплати 

відповідно до калькуляції витрат (подаються в окремому опечатаному конверті).

Умови конкурсу:
• мінімальний термін виконання робіт (примітка: термін виконання робіт з 

оцінки повинен включати термін, необхідний для проходження державної земле-
впорядної експертизи);

• мінімальна вартість послуг експерта щодо виконання незалежної оцінки зе-
мельних ділянок.

Конкурсну документацію слід подавати за чотири робочі дні до дати 
проведення конкурсу (включно) за адресою:м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 
каб. №71, телефон для довідок (04597) 63-181.

Конкурс буде проведено у приміщенні виконавчого комітету Ірпінської 
міської ради через 14 днів після опублікування інформації в газеті „Ірпін-
ський вісник”.

М.М. Головкевич, Перший заступник міського голови

РУЧНА ЛІПКА


